
 

Národní technické muzeum 
Archiv Národního technického muzea 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. Miloslav Prokop, odborný poradce pro osvětlování, Praha  
(1883-1968) 

 
 

PROZATÍMNÍ INVENTÁRNÍ SOUPIS 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
NAD č. 444 

evidenční pomůcka č. 160 
 
 
 

František Březina, V. Pavlásek, Vl. Rafaj, Jana Pauly, Zdeněk Vácha 
Praha 195x, 1961, 1996, 2021 



 



inv. č. sign. obsah ks datace k. č. 

 

1 

 I. Tvůrčí činnost.    

  Obecné    

1 I. Vlastní seznam projektů (1913-1950), výstřižek o Výstavě návrhů soutěže 
na bytová a kancelářská svítidla, sešity s rukopisy textů/přednášek, 
korespondence, výstřižky, pozvánky, tiskoviny, výkresy 

26 1913-1950 1 

      

 I. a) Projekty:   1 

2 I. a) Umělecká výchova – loutkové divadlo: fotografie, schémata, nákresy, 
poznámky, novinové výstřižky, programy, rozpočty 

28 1915-1922 1 

3 I. a) Excelsior film: fotografie, smlouvy, technické zprávy 8 1918-1919 1 

4 I. a) Chytil – automat na diapositivy: výkresy a schémata, korespondence, popis 
a rozpočet, poznámky, soupisy, kresby 

27 1914-1920 1 

5 I. a) Kopírovací lampa na fotografie: kresby-nákresy, fotografie, korespondence 
s Patentním úřadem 

18 1919-1924 1 

6 I. a) P.V.V. – tenisové hřiště: návrhy, nákres 4 1926 1 

7 I. a) Auto-Praga – osvětlení výkladních skříní: návrh (text a nákresy) 1 1926 1 

8 I. a) Národní divadlo – slavnostní osvětlení. korespondence, návrhy s kresbami 4 1926 1 

9 I. a) YWCA – návrh na osvětlení: separát 1 1926 1 

10 I. a) Gibian a spol. – návrh na osvětlení obchodních místností: korespondence 5 1927-1928 1 

11 I. a) Škola Zvěstov – návrh na osvětlení školy: materiálový rozpočet, 
vysvětlivky k návrhu osvětlení 

2 1927 1 

12 I. a) Masarykova kolej: posudek nabídek na žárovky, provádění osvětlení, 
korespondence, posudky 

7 1927 1 

13 I. a) Českomoravská - Kolben-Daněk: posudek o použitelnosti armatur, 
korespondence, účtenky 

9 1927 1 

14 I. a) Ferra – Projekt osvětlení obchodního domu: korespondence, účtenky, 
podmínky k provádění instalace a vysvětlivky k návrhu 

6 1927 1 

15 I. a) Elektrické podniky hl. m. Prahy – různé návrhy osvětlení: texty, výkres, 
návrhy, žádosti, korespondence, výstřižky, mapa 

75 1927-1928 1 

16 I. a) Pražské vzorkové veletrhy – návrh na osvětlení paláce: texty, nákresy, 
korespondence, účtenky, reklamní prospekty výstřižky, výkresy 

58 1926-1929 1 

17 I. a) Meziměstská telefonní ústředna: rozpočet na ozáření věží, korespondence, 
fotografie, informace o zamýšleném osvětlení 

16 1928 1 

18 I. a) ESČ – zasedací síň: korespondence, nákresy 4 1928 1 

19 I. a) Parlament (Rudolfinum) – slavnostní osvětlení: korespondence, 
fotografické pohlednice, novinové výstřižky, rozpočet na instalaci osvětlení, 
návrh na slavnostní osvětlení 

23 1928 1 

20 I. a) Živnobanka – slavnostní osvětlení: korespondence, účty, návrh osvětlení, 
tiskové zobrazení Příkop 

10 1928 1 

21 I. a) Česká banka Union – slavnostní osvětlení: korespondence, návrh osvětlení 6 1928 1 

22 I. a) Lindt, továrna umělých květin – slavnostní osvětlení: korespondence, návrh 
osvětlení 

6 1928 1 



inv. č. sign. obsah ks datace k. č. 

 

2 

23 I. a) Štencův grafický závod – výkladní skříň: korespondence, rozpočet na 
osvětlení 

5 1928 1 

24 I. a) Česká eskomptní banka – slavnostní osvětlení: korespondence, návrh na 
osvětlení 

7 1928 1 

25 I. a) Všeobecná bankovní jednota – slavnostní osvětlení: korespondence, návrh 
na osvětlení 

3 1928 1 

26 I. a) Agrární banka – slavnostní osvětlení: korespondence, návrh na osvětlení 2 1928 1 

27 I. a) Zemská banka – slavnostní osvětlení: korespondence, návrh osvětlení, 
rozpočet 

4 1928 1 

28 I. a) Soutěž Svazu československého díla I – návrhy svítidel pro různé místnosti: 
podmínky soutěže a jejich návrhy, soutěžní návrhy včetně výkresů, 
novinové výstřižky, popis svítidel, korespondence, protokol z jednání sekce 
pro kov a šperk, výstavní katalog ESČ-SČD 

47 1927-1928 1 

29 I. a) Palác Skaut – biograf a pasáž -arch. Dr. B. Sláma: průvodní text, tiskovina, 
výkresy 

9 1929 2 

30 I. a) Demänová – osvětlení jeskyně: pohlednice, reklamní letáky, publikace 
Alois Král/Demänovské jeskyně „chrám svobody“ Průvodce 1932, 
korespondence, vizitky, charakteristika jeskyň  

50 1928-1932 2 

31 I. a) Výstava soudobé kultury Brno – slavnostní osvětlení: fotografie, výstřižky, 
korespondence, separáty, návrhy osvětlení, plánek rozmístění výstavy, 
výkresy, kresby, Horizont 1928/č. 18-19 – Výstava soudobé kultury v ČSR 
– Brno 1928, nákresy, pohlednice, reklamní letáky, legitimace Prokopa pro 
vstup na staveniště, účty, pohlednicová brožura Jubilejní výstava 
československé kultury v Brně 26. 5. – 30. 9. 1928 (obsahuje 20 pohlednic) 

163 1927-1929 2 

32 I. a) Novina, tiskárna – Bratislava – objekty v Bratislavě: korespondence, 
výpisky, poznámky, denní tisk, prospekt 

30 1928-1931d 2 

33 I. a) Mánes – arch. Novotný – novostavba: návrhy na osvětlení, korespondence, 
poznámky, výstřižky, pozvánky, výkresy 

38 1928-1930 2 

34 I. a) Parlament – osvětlení restaurace: korespondence 3 1929 2 

35 I. a) Keil a spol. – návrh lampy k počítacímu stroji: korespondence, výkresy 5 1929 2 

36 I. a) Výstava Železný Brod: korespondence, prospekt, separát 6 1929-1930 2 

37 I. a) Husův sbor Brno – osvětlení budovy: korespondence, separát, návrh na 
osvětlení 

4 1929-1930 2 

38 I. a) Umělecko průmyslové museum – osvětlení výstavního sálu: korespondence 4 1929-1930 2 

39 I. a) ESČ – Svaz československého díla – Soutěžní návrh II: návrhy, 
korespondence, propozice, zápis ze schůze sekce pro svítidla, výstřižky, 
výkresy 

34 1928-1929 2 

40 I. a) Baťa Praha– osvětlení budovy na Václavském náměstí: korespondence, 
novinové výstřižky 

6 1930-1931 2 

41 I. a) Gočár – Okresní dům Pardubice, kostel Vršovice: korespondence, návrhy 
na osvětlení 

6 1929-1932 2 

42 I. a) Barrandov – celkové osvětlení (terasy a stadion): rozpis osvětlení, 
korespondence, pozvánky, pohlednice, výkresy, novinové výstřižky, firemní 
tisky, účty, EVA, II/č. 1 

77 1928-1930 2 

43 I. a) Lucerna Praha– změna osvětlení: korespondence, nákresy, výkresy, 
propagační brožura 20 let Lucerny (1929) 

15 1929-1931 3 



inv. č. sign. obsah ks datace k. č. 

 

3 

44 I. a) Kino Metro Praha – změna osvětlení: korespondence, návrh osvětlení 10 1930 3 

45 I. a) Báňská a hutní Praha – osvětlení kanceláří a divadelního sálu: 
korespondence, novinové výstřižky 

5 1930-1931 3 

46 I. a) Českomoravské podniky tiskařské a vydavatelské - Novina tiskárna – 
osvětlení novostaveb v Brně a Hradci Králové: korespondence, návrhy na 
osvětlení 

24 1930-1934 3 

47 I. a) Právnická fakulta Praha – arch. Machoň: korespondence, novinové 
výstřižky, poznámky, Horizont 1931/č.33-34 (téma: Architekt ing. Ladislav 
Machoň) 

14 1931 3 

48 I. a) Arch. Krejcar, dům Praha XII – osvětlení domu: korespondence, nákresy, 
návrhy osvětlení 

14 1930-1931 3 

49 I. a) Elektrárna v Kolíně – osvětlení novostavby: korespondence, fotografie, 
nákresy, výkresy, stvrzenky 

64 1931-1933 3 

50 I. a) Plavecký stadion Barrandov Praha – arch. Václav Kolátor, 1930, boční 
osvětlení bazénu: poznámky k zadání projektu, nákresy, výkresy, novinové 
výstřižky, reklamní leták 

7 1930 3 

51 I. a) Okresní nemocnice v Pardubicích, arch. Rosůlek: písemné rozbory, 
korespondence, písemný návrh, stvrzenky, poznámky, novinové výstřižky 

37 1930-1933 3 

52 I. a) Bio Hvězda, 1930, arch. Jan Evangelista Koula: návrh osvětlení, 
korespondence 

5 1930 3 

53 I. a) Zimní stadion Na Štvanici, arch. J. Fuchs– osvětlení: úvodní poznámky, 
popis projektu, prospekt reflektoru V 1, použitého k osvětlení, novinové 
výstřižky, výkresy 

20 1930-1948 3 

54 I. a) Moravská banka Brno, 1930 arch. Bohuslav Fuchs a Arnošt Wiesner: 
korespondence o osvětlení haly a kanceláří, ze Stavitele listy s projekty B. 
Fuchse, novinové výstřižky 

11 1930-1932 3 

55 I. a) Bio Legie, Mladá Boleslav, arch. Janda: projekty, korespondence, písemný 
návrh osvětlení, nákresy, výkresy 

33 1930 3 

56 I. a) Riunione Adriatica, arch. P. Janák a J. Zasche – osvětlení paláce: 
korespondence, výkres 

5 1931 3 

57 I. a) Mladá generace lékařů – osvětlení výstavy: korespondence, návrh na 
osvětlení 

4 1931 3 

58 I. a) Projekt osvětlení vily rady ing. Kulpa z Olomouce: korespondence, 
písemný projekt, poznámky, náčrtek 

18 1931 3 

59 I. a) Automat Koruna, arch. L. Machoň, 1931-1932, rekonstrukce 1937: 
projekty, korespondence, písemný návrh projektu, náčrtek, výkresy, účty, 
novinové výstřižky 

31 1931-1938 3 

60 I. a) Pension Arosa, ing. arch. Karel Hannauer: korespondence, písemné zadání, 
výkres, nákresy 

17 1931-1932 3 

61 I. a) Pojišťovna v paláci Koruna – osvětlení pasáže: korespondence o zadání, 
poznámky 

6 1931 3 

62 I. a) Budova Ministerstva železnic – prof. Engl, osvětlení dvorany a 
reprezentačních místností, slavnostní osvětlení budovy: písemný záměr, 
korespondence, poznámky, výkaz prací, účtenky 

13 1931-1934 3 

63 I. a) Vila krále Alexandra v Bělehradě, spolu s arch. P. Janákem: korespondence, 
účtenky, zpráva o osvětlení 

15 1931-1932 3 



inv. č. sign. obsah ks datace k. č. 

 

4 

64 I. a) Černínský palác – Ministerstvo zahraničí v Praze: výkresy, náčrty, projekty, 
korespondence 

82 1932-1936 4 

65 I. a) AERO – továrna na výrobu letadel, provoz Karlín, osvětlení výrobní haly, 
skladu, dvora: korespondence, výkres 

5 1930-1932 4 

66 I. a) F. Hájek, Praha: výkres osvětlení 1 1932 4 

67 I. a) Osvětlení vily ředitele ing. E. Bäcka, Barrandov, od. firmy Kuthan, Praha: 
korespondence, návrh osvětlení, poznámky 

7 1932 4 

68 I. a) Biograf Pardubice, pro Továrnu elektrických pracích strojů J. Vadas 
Pardubice, světla z Napaka: korespondence, návrh osvětlení, poznámky, 
firemní tisk 

5 1932 4 

69 I. a) Česká eskomptní banka Praha, osvětlení nové budovy: písemný záměr, 
poznámky, korespondence 

4 1932 4 

70 I. a) Právnická fakulta Brno, arch. Alois Dryák: korespondence, návrh osvětlení 6 1930-1934 4 

71 I. a) Plovárna Brno – Zábrdovice: korespondence 7 1932-1933 4 

72 I. a) Vila ing. Hajna, arch. L. Žák, svítidla na objednávku, typ dle rozpisu, 
výroba Napako Praha: poznámky, korespondence, výkresy, skici 

27 1933 4 

73 I. a) Klementinum Praha, Technická knihovna: výkresy, písemný návrh a rozbor, 
korespondence, poznámky, novinové výstřižky 

45 1932-1936 4 

74 I. a) Plovárna Axa, arch. Václav Picl: korespondence, výkresy, poznámky 11 1932-1934 4 

75 I. a) Obchodní dům a hotel P. K. Juliše, Václavské náměstí, Praha: 
korespondence, novinové výstřižky, poznámky, návrh osvětlení, výkresy 

21 1929-1934 4 

76 I. a) Osada “Baba“ – veřejné osvětlení a osvětlení vil: výkresy, poznámky, 
korespondence, ZEPOP VII/1932/č. 6, novinové výstřižky 

95 1931-1935 4 

77 I. a) Ochranné sdružení autorské – osvětlení kanceláří: poznámky, 
korespondence, výkres 

15 1933-1934 4 

78 I. a) Masarykův stadion Strahov, Praha: poznámky, výkresy, novinové výstřižky, 
korespondence, propozice soutěže 

31 1934-1935 4 

79 I. a) Černý pivovar, Karlovo náměstí, Praha: poznámky, firemní tisky, 
korespondence, výkresy 

18 1933-1937 4 

80 I. a) Hotel Zlatá Husa, Václavské náměstí, Praha: návrhy osvětlení, 
korespondence, výkresy, poznámky 

56 1933 5 

81 I. a) Ministerstvo veřejných prací – Parlament – osvětlení zasedací místnosti 
rozpočtového výboru: korespondence, návrh osvětlení 

3 1933 5 

82 I. a) Hořovice – osvětlení zasedací síně radnice: korespondence 4 1933 5 

83 I. a) Národní divadlo, inscenace hry Edmond Konrád: Edison: korespondence, 
výkresy, nákresy, Národní divadlo XI/č. 10 a 11 

17 1933-1934 5 

84 I. a) Ministerstvo veřejných prací – nemocnice Vinohrady: korespondence, 
návrh osvětlení, výkresy 

5 1933 5 

85 I. a) Divadlo Kutná Hora: korespondence, poznámky 3 1933 5 

86 I. a) Novák – osvětlení automatu v Praze VII, arch. Dominik Hrobař: 
korespondence, vizitka, návrh na osvětlení, poznámky, účty 

10 1934 5 

87 I. a) Valdštejnský sál – výstava Albrecht z Valdštejna a česká otázka: pozvánka, 
korespondence, nákresy, novinové výstřižky 

9 1934 5 

88 I. a) Ministerstvo zahraničních věcí: posudek, korespondence 3 1934 5 



inv. č. sign. obsah ks datace k. č. 

 

5 

89 I. a) Vila Dr. Hof, ing. arch. Ludvík Hilgert: korespondence, návrh osvětlení, 
výkresy 

4 1933-1934 5 

90 I. a) Vojenský historický Ústav, arch. Jan Zázvorka – osvětlení katafalku: 
korespondence 

4 1953 5 

91 I. a) Sandrik – prodejna v domě „U černého koně“ – osvětlení a neonový nápis: 
korespondence, výkresy 

7 1934 5 

92 I. a) A. Schauer – vila Jevany a byt na Waldeku, ing. Arch. Vlad. Grégr: 
korespondence, výkresy 

4 1934 5 

93 I. a) Nemocnice Zábřeh nad Odrou, venkovní osvětlení: korespondence, návrh 
osvětlení, výkresy 

13 1934 5 

94 I. a) Ing. arch. Zelenka – osvětlení vil (Pavlíková, Praha; Gottlieb, Klatovy; 
Zadák Baba, Praha): korespondence, poznámky, návrhy na osvětlení, 
výkresy 

21 1934 5 

95 I. a) Stará sněmovna Brno – radnice, arch. Polášek: korespondence, novinové 
výstřižky, výkresy 

80 1934-1935 5 

96 I. a) Státní lázně Štrbské pleso, arch. Kopp, Balcárek: korespondence, výkres, 
nákresy 

6 1934 5 

97 I. a) Nové divadlo, Stýblova pasáž, Václavské náměstí, Praha: korespondence, 
rozpočet, novinové výstřižky, výkresy, pozvánky, informace o divadle 

30 1934-1935 5 

98 I. a) Dům uměleckého průmyslu (DUP), Národní třída, Praha, Svazu 
Československého díla, arch. O. Starý: korespondence, plány, rozpočet, 
tiskoviny, fotografie, výkresy, novinové výstřižky 

68 1929-1938 5 

99 I. a) Státní grafická škola v Praze, Preslova 3, Grégr: výpočty, poznámky, 
korespondence, záměr, prospekty 

48 1934-1941 5 

100 I. a) Masarykovo Sanatorium Ústřední sociální pojišťovny Vyšné Hágy    

100 I. a) - I. část: korespondence, pohlednice, návrhy osvětlení, poznámky, 
tiskoviny, rozpočty, výkresy, firemní tisky, fotografie ze stavby, vizitky, 
novinové výstřižky, všeobecné podmínky stavby, zápisy z jednání a porad 

563 1934-1952 6 

100 I. a) - II. část: výkresy, poznámky 120 1934-1938 7 

101 I. a) arch. Grégr – železniční vozy: výpočty, výkresy, nákresy 11 1934-1935 8 

102 I. a) Ústřední sociální pojišťovna v Praze – rekonstrukce osvětlení: poznámky, 
korespondence, návrh na osvětlení 

7 1934-1936 8 

103 I. a) Klub čs. turistů – slavnostní osvětlení Tater: poznámky, korespondence, 
tiskoviny, fotografie, pohlednice 

35 1935-1938 8 

104 I. a) Brouk a Babka Bratislava: korespondence, poznámky, protokoly z jednání, 
výkresy 

18 1935 8 

105 I. a) Kablo Praha, kancelářské místnosti: poznámky, korespondence 8 1936 8 

106 I. a) Státní galerie Praha: posudek návrhů, výkres 2 1936 8 

107 I. a) Vadas – návrh na reflektor: poznámky, korespondence, výpočty, výkres 15 1935-1936 8 

108 I. a) Tip-Top, Národní třída, Praha – osvětlení prodejny: korespondence, 
poznámky, návrh na osvětlení 

4 1936 8 

109 I. a) Památník národního osvobození, Praha: poznámky, korespondence, 
výkresy, brožura Památník národního osvobození 

14 1936-1938 8 

110 I. a) Dům uměleckého průmyslu, Národní třída, Praha: korespondence, rozpočty, 14 1936-1937 8 



inv. č. sign. obsah ks datace k. č. 

 

6 

poznámky, výkresy 

111 I. a) Polický a Popper Chrudim – osvětlení prodejny v Praze, Národní třída: 
poznámky, korespondence 

42 1936-1938 8 

112 I. a) Dominik Dlouhý – osvětlení skleníku ve vile: poznámky, korespondence, 
návrh osvětlení 

7 1937-1938 8 

113 I. a) Fröhlich a Ašermann, Václavské náměstí, Praha – osvětlení výkladu: 
poznámky, korespondence, návrh osvětlení 

6 1937-1938 8 

114 I. a) Wienerová – kavárna Fénix, Václavské náměstí, Praha – světelná reklama: 
korespondence, výkresy 

8 1937 8 

115 I. a) Baťa, Václavské náměstí, Praha – ing. Pešánek, světelná reklama: 
poznámky, korespondence, podklady, výpočty, výkresy 

11 1937 8 

116 I. a) Cyrilometoděj. záložna Brno – rekonstrukce osvětlení: poznámky, 
korespondence 

20 1937-1938 8 

117 I. a) Lázně Velichovky: poznámky, korespondence 7 1937 8 

118 I. a) Tehov – radiová stanice, ing. Arch. FrantišekKerhart: poznámky, 
korespondence, návrhy 

9 1937 8 

119 I. a) Zámek Topolčianky: poznámky, korespondence, účty, fotografie, výkresy, 
vizitky, výkazy, návrhy na osvětlení 

45 1937-1938 8 

120 I. a) Inwald – kancelářská budova, Rudolfova huť: poznámky, korespondence, 
výkresy 

28 1937-1938 8 

121 I. a) ing. arch. Dr. Fr. Kerhart - soutěž na stavbu Masarykova pomníku – 
osvětlení: korespondence, novinové výstřižky, návrh osvětlení, poznámky 

4 1938 8 

122 I. a) Restaurace Františka Procházky na Letné, Praha: poznámky, korespondence 6 1937-1938 8 

123 I. a) Hájenka Křivoklát: poznámky, korespondence 6 1938-1939 8 

124 I. a) České vysoké učení technické, Praha – rekonstrukce osvětlení v zasedací 
síni: korespondence 

1 1938 8 

125 I. a) Ing. Václav Havel – dobrozdání: korespondence, posudky 5 1938 8 

126 I. a) Báňská a hutní společnost, Praha – osvětlení uhelného balvanu v činžovním 
domě: korespondence, výkresy 

8 1938 8 

127 I. a) Ullmann-Pochmann, Desná – odrazky: poznámky, korespondence, vizitky, 
stvrzenky, výkresy, výpočty 

37 1938-1939 8 

128 I. a) Spojené UP závody, Brno – vila: poznámky, korespondence, výkresy 7 1938 8 

129 I. a) Perihel – návrhy reflektorů: poznámky, korespondence, kopie patentových 
spisů (překlady), výkresy 

43 1939-1944 8 

130 I. a) Sportovní stadion Moravská Ostrava: korespondence, návrh na osvětlení 3 1938 9 

131 I. a) Arch. Mil. Hurych – autoreflektor: poznámky, korespondence, výpočty, 
nákres 

6 1939 9 

132 I. a) Moravská spořitelna Brno: poznámky, korespondence, výkresy, novinové 
výstřižky 

22 1938-1939 9 

133 I. a) Sokol Žižkov – osvětlení letního cvičiště: poznámky, korespondence, 
výkresy 

8 1938-1939 9 

134 I. a) Baťa – výstava v New Yorku: poznámky, korespondence, fotografie, 
výkresy 

25 1939 9 



inv. č. sign. obsah ks datace k. č. 

 

7 

135 I. a) Výstava v New Yorku – československá exposice: poznámky, 
korespondence, novinové výstřižky, výkresy 

45 1939 9 

136 I. a) Ing. K. Kesl – návrh osvětlovacích těles: korespondence, nákresy, 
poznámky 

4 1940 9 

137 I. a) Pensijní ústav ČKD – návrh osvětlení pro novostavbu na Karlově náměstí, 
Praha: korespondence 

5 1940 9 

138 I. a) Ing. arch. Jaroslav Rössler – Poštovní a telegrafní úřad Praha VIII.: 
korespondence, poznámky 

3 1940 9 

139 I. a) Václav Mach, mechanická tkalcovna Úpice: korespondence, výkresy 8 1940 9 

140 I. a) Báňská a hutní společnost – osvětlení dělnických a úřednických domů 
Karlova huť: poznámky, korespondence 

12 1940-1941 9 

141 I. a) Sokol Královské Vinohrady, Praha: poznámky, výkresy, korespondence 17 1938- 9 

142 I. a) Hybernský kostel, Praha – osvětlení výstavní síně: korespondence, výkresy, 
novinové výstřižky 

14 1939-1940 9 

143 I. a) Strakova akademie, Praha: korespondence, poznámky, výkresy 13 1940-1943 9 

144 I. a) Frigera Karlín, Praha – osvětlení ledniček: poznámky, korespondence, 
výkresy 

11 1940 9 

145 I. a) Fr. Šikula Tišnov – odrazová skla: poznámky, korespondence, stvrzenky 15 1940 9 

146 I. a) Pivovar Nusle: poznámky, korespondence, výkresy 26 1940 9 

147 I. a) I. B. Nebeský/Otop s. r. o., Národní třída, Praha: poznámky, korespondence, 
výkresy 

12 1939-1940 9 

148 I. a) Janáčkova síň, Praha: tiskoviny, korespondence, výkresy 17 1939-1940 9 

149 I. a) Hospodářská skupina elektráren, Praha – osvětlení nových kanceláří: 
poznámky, korespondence 

3 1941 9 

150 I. a) Nemocnice Motol, Praha – venkovní osvětlení: poznámky, korespondence, 
časopis Československá nemocnice, č. Ing. arch. František Čermák – ing. 
arch. Gustav Paul -poznámky k výsledku posledních nemocničních projektů 
(separát) 

6 1941-1942 9 

151 I. a) Ing. arch. J. Kolátor, osvětlení Langweilova modelu Prahy: korespondence, 
poznámky, návrh osvětlení, výkres 

3 1941 9 

152 I. a) Stavitelství Moderna, Praha: poznámky, korespondence, výkresy 19 1941 9 

153 I. a) Walter Chuchle, zahradnictví/Agrární banka, Praha: poznámky, 
korespondence, výkresy 

14 1941 9 

154 I. a) Karel Hrdina, klenotnictví, Na Můstku, Praha – osvětlení obchodních 
místností: korespondence, výkresy, poznámky 

10 1941 9 

155 I. a) Pražské vzorkové veletrhy, rekonstrukce kina: poznámky, korespondence, 
výkresy 

21 1941 9 

156 I. a) Jednota výtvarných umělců, Praha: korespondence, návrh osvětlení 3 1942 10 

157 I. a) Umělecký průmysl, hodnotná výroba řemeslná a průmyslová, Dům 
uměleckého průmyslu, Praha: novinové výstřižky, výkresy, nákresy, 
prospekt 

5 1943 10 

158 I. a) Deutsche Lufthansa – letiště Ruzyň/Rusin: korespondence, poznámky, 
návrh na osvětlení, jízdenka, složenka, výkres 

14 1942-1943 10 

159 I. a) Svaz českého díla, výstava Lidový byt, Dům uměleckého průmyslu, Praha 21 1942 10 



inv. č. sign. obsah ks datace k. č. 

 

8 

– návrhy osvětlení: diplom, poznámky, korespondence, výkresy, tiskoviny, 
zprávy ze schůzí, propozice, průvodce po výstavě 

160 I. a) Továrna na karton KAWEDE Willy Dietzel, Pardubice – úprava osvětlení–: 
korespondence, poznámky, firemní tisky, výkres 

17 1942-1943 10 

161 I. a) Richard Osolsobě, továrna nábytku, Praha: korespondence, poznámky 4 1944 10 

162 I. a) Lobkowiczký pivovar Mělník: korespondence 6 1944 10 

163 I. a) Sdružení výtvarníků Purkyně: poznámky, výkres 2 1945 10 

164 I. a) Jednota čs. matematiků a fysiků, Praha: korespondence, výkres, poznámky 3 1945-1946 10 

165 I. a) Jindřich Beránek – papírnictví, Revoluční, Praha: korespondence, 
poznámky, výkres 

3 1945 10 

166 I. a) SIA, osvětlení výstavy Pokrok techniky života mělnického kraje v Mělníce: 
– korespondence, poznámky, průvodce po výstavě, fotografická pohlednice, 
pozvánka, výkresy, ideová schémata výstavy 

27 1945 10 

167 I. a) Národní klub, Příkopy, Praha: korespondence, poznámky, návrh osvětlení, 
výkres (1, 1945?) 

8 1945-1946 10 

168 I. a) Sokol Jablonné nad Orlicí – úprava divadelního sálu: korespondence, 
poznámky, stvrzenky, návrh osvětlení, výkres, ukázky barev 

12 1945 10 

169 I. a) Obchodní družstvo knihkupců, Praha: vizitka, skici 8 1945 10 

170 I. a) Hospodářská skupina československého textilního průmyslu, Praha: 
korespondence, poznámky, novinové výstřižky, nákres 

43 1945-1947 10 

171 I. a) Obecná škola v Třebíči: korespondence, poznámky 5 1945 10 

172 I. a) Import-Export Svoboda, Praha: poznámky 3 1945 10 

173 I. a) Škola dekorativního umění, Vodičkova, Praha: korespondence, poznámky, 
návrh osvětlení 

5 1946 10 

174 I. a) Mariánské lázně – hotel King of England: poznámky, korespondence 9 1946-1947 10 

175 I. a) Jaroslav Šmíd – galanterie, Revoluční, Praha: korespondence, poznámky, 
výkresy 

5 1946 10 

176 I. a) Hospodářská skupina československého průmyslu II – textilní továrny 
Beroun, Brno: korespondence, návrh na osvětlení, výkres 

8 1946 10 

177 I. a) Návrh lodního reflektoru pro firmu Škoda: nákres 1 1946 10 

178 I. a) Báňská a hutní společnost, Praha – kolonie Frýdek-Třinec: poznámky, 
korespondence, výkresy 

20 1946-1947 10 

179 I. a) Baňská a hutní společnost, Praha – kreslírna v Třinci: poznámky, 
korespondence, výkresy 

14 1947 10 

180 I. a) Báňská a hutní společnost, Praha – kolonie Kladno: poznámky, 
korespondence, výkresy 

19 1947-1950 10 

181 I. a) Slovenské textilní závody, Bratislava: poznámky, korespondence, návrh na 
osvětlení 

9 1947 10 

182 I. a) Uher – nábytek – osvětlení obchodní místnosti: výkres 1 1947 10 

183 I. a) Erhart, textilní závody, Kolín: poznámky, korespondence, výkresy 6 1936-1947 10 

184 I. a) Sokol, Kolín: korespondence 3 1947 10 

185 I. a) Ústredná socialná poisťovna, Bratislava: poznámky, korespondence 26 1947-1948 10 



inv. č. sign. obsah ks datace k. č. 

 

9 

186 I. a) V. Hřib, továrna na prádlo, Vokovice: poznámky, korespondence 6 1947 10 

187 I. a) Josef Pátek, optický Závod, Praha: korespondence, poznámky, výkres 7 1947 10 

188 I. a) Kulturní dům, Bánovce nad Bebravou: korespondence, potvrzenky, 
poznámky 

31 1947-1948 10 

189 I. a) Adolf Frankl, obchod koženým zbožím, Václavské náměstí, Praha – 
osvětlení obchodních místností: korespondence, poznámky, výkresy 

7 1947-1948 10 

190 I. a) Dívčí výchovna, Dobřichovice: poznámky, korespondence 3 1947 10 

191 I. a) Projekt osvětlení sanatoria v Podolí: poznámky, korespondence, výkresy, 
návrhy osvětlení 

47 1946-1949 11 

192 I. a) Inwald – domky pro zaměstnance, osvětlení kanceláří, provozoven aj.: 
poznámky, korespondence, výkresy, návrhy osvětlení 

54 1947-1949 11 

193 I. a) Reálné gymasium Karlín, Praha – rekonstrukce osvětlení: poznámky, 
korespondence, návrhy osvětlení 

4 1947 11 

194 I. a) Kablo Praha – osvětlení štěpírny síry: poznámky, korespondence, návrhy 
osvětlení 

6 1947 11 

195 I. a) Pruna a. s., Praha: korespondence, poznámky, výkresy 11 1947-1949 11 

196 I. a) Klementinum – zrcadlový sál: korespondence, poznámky, výkresy 8 1947-1948 11 

197 I. a) Tatra – montovna v Kopřivnici: poznámky, korespondence 6 1947 11 

198 I. a) Úl architektů: Zábřeh, Kamenice n./Lipou, Letovice: korespondence, 
návrhy na osvětlení, výkresy 

30 1946-1947 11 

199 I. a) Čs. Hutě n.p., prodejna Ferra: poznámky, korespondence, výkresy 24 1933-1947 11 

200 I. a) Radiopalác, Praha: poznámky, korespondence, výkresy 14 1948 11 

201 I. a) Restaurace “U modré štiky“, Novák, Praha: poznámky, korespondence, 
fotografie, výkres 

5 1945-1948 11 

202 I. a) Dětský domov v Holicích – dětské jesle: poznámky, korespondence, návrh 
na osvětlení, potvrzenky 

7 1948 11 

203 I. a) Ministerstvo informací – Ústřední informační Kancelář: poznámky, 
korespondence, výkres 

6 1948-1949 11 

204 I. a) Signal, Praha– návhr reflektoru: výkresy, korespondence 11 1947-1948 11 

205 I. a) Bankovní ředitel Jozef Vrba, Bánovce nad Bebravou - osvětlení vily: 
korespondence, potvrzenky, výkres 

5 1948 11 

206 I. a) Škola v Plaňanech: poznámky, výkresy 8 1948 11 

207 I. a) Teplice lázně: korespondence, poznámky, výkresy 6 1948 11 

208 I. a) P.V.V. Veletržní palác – osvětlení strojní haly: poznámky, korespondence 6 1948-1949 11 

209 I. a) ESČ – zkušebna v Troji, Praha: poznámky, korespondence, otisk z 
publikace, výkresy 

9 1948-1950 11 

210 I. a) Mariánské lázně: poznámky, mapy, prospekty, korespondence, návrh 
osvětlení, stvrzenky, separát Jindřich Krise: Plánování Mariánských Lázní, 
výkresy 

89 1931-1950 12 

211 I. a) Poštovní spořitelna Václavské náměstí, Praha: korespondence, návrhy na 
osvětlení, prospekt, výkresy 

32 1948-1950 12 

212 I. a) Čedok, Národní třída, Praha - osvětlení haly: korespondence, poznámky, 
výkresy 

5 1949 12 



inv. č. sign. obsah ks datace k. č. 

 

10 

213 I. a) Asekurační spolek průmyslu Cukrovarnického, Praha: poznámky, 
korespondence 

4 1949 12 

214 I. a) Ministerstvo informací, Praha – světelné propagační zařízení „Pětiletky“ na 
budově Bílá Labuť: korespondence 

3 1949 12 

215 I. a) Československé závody sklářské, Praha: korespondence, poznámky, návrhy 
na osvětlení 

22 1949-1950 12 

216 I. a) Ocelana Uhříněves, dílny: poznámky, korespondence, výkres 6 1949-1950 12 

217 I. a) MNV Poříčí nad Sázavou – elektrické osvětlení v nové škole: poznámky, 
korespondence, požadavky, výkresy 

15 1948-1951 12 

218 I. a) Karolinum, Praha: korespondence, poznámky, výkresy 27 1949-1950 13 

219 I. a) Svaz pro výzkumnictví v průmyslu výživy, Praha: poznámky, 
Korespondence, výkresy 

38 1949-1952 13 

220 I. a) Inwald – Rudolfova huť – osvětlení kmenárny: poznámky, korespondence, 
výkresy 

17 1950 13 

221 I. a) Inwald – Učňovský domov v Dubí: poznámky, korespondence, propozice, 
výkresy 

25 1950 13 

222 I. a) Čs. závody sklářské – Skloexport: návrh ceníku, korespondence 2 1950 13 

223 I. a) Škola v Plaňanech: poznámky, korespondence, návrhy na osvětlení, 
výkresy 

4 1948-1950 13 

224 I. a) Ústředí pro výzkum a technický rozvoj – zámek v Liblicích: 
korespondence, poznámky, výkresy 

11 1950-1951 13 

225 I. a) Panar, továrny na pánské prádlo, Praha – závody: Louny, Hradec Králové, 
Nová Paka, Hořice, Červený Kostelec, Stolín: poznámky, korespondence, 
stvrzenky 

34 1951 13 

226 I. a) Umělecko-průmyslové museum, Praha – výstavní sály: poznámky, 
korespondence, stvrzenky 

5 1951 13 

227 I. a) Důlní stavby n. p., objekt Chvaletice: poznámky, korespondence, smlouva, 
výkres, návrh osvětlení 

19 1951 13 

228 I. a) Československý. státní film – loutkový film o světle: poznámky, 
korespondence, výplatní pásky, návrh libreta 

12 1951-1952 13 

229 I. a) Ministerstvo informací – Valdštejnský palác, Praha: poznámky, 
korespondence 

8 1951-1952 13 

230 I. a) Českobratrský evangelický sbor Nusle, Praha: poznámky, korespondence 3 1951 13 

231 I. a) Právnická fakulta, Praha – výměna osvětlení: poznámky, korespondence, 
návrh osvětlení 

3 1951 13 

232 I. a) Sokol Hlubočepy, Praha: poznámky, korespondence 11 1951-1952 13 

233 I. a) Umělecko-průmyslové Museum, Praha – Výstava vnitřního zařízení 
pracoviště a obydlí: průvodce po výstavou, poznámky, korespondence, 
doprovodné texty 

7 1952 13 

234 I. a) Církev českobratrská – modlitebna Vinohrady, Praha: stvrzenky, poznámky, 
korespondence, návrh na osvětlení 

5 1952 13 

235 I. a) Museum revolučního hnutí v Praze: poznámky, korespondence, výkresy 10 1952-1953 13 

236 I. a) Báňské projekty – kolejiště v Komořanech: poznámky, korespondence, 
jízdenky, 

9 1953 13 



inv. č. sign. obsah ks datace k. č. 

 

11 

237 I. a) Napako – elektrárna v Kunčicích: korespondence, poznámky 4 1953 13 

238 I. a) Ministerstvo kultury – Valdštýnský palác, Praha: poznámky, 
korespondence, stvrzenky, výkres, návrh osvětlení 

9 1953 14 

239 I. a) Ústav pro výzkum vnitřního obchodu – jídelna školních dětí: poznámky, 
korespondence, výkresy 

12 1953 14 

240 I. a) Národní technické museum, Praha – osvětlení budovy: výkresy, oficiální 
dokumenty Spolku NTM (výroční zprávy 1952, 1953), korespondence, 
pohlednice 

44 1934-1954 14 

241 I. a) Sbírky NTM od roku 1923 (Prokop jako funkcionář SNTM a správce části 
sbírek): soupisy osvětlovací techniky, novinové výstřižky, návrhy na 
rozdělení sbírek, muzejní tiskoviny (Věstníky), oficiální muzejní 
dokumenty, korespondence, výkresy, pozvánky, pohlednice, koncepční 
dokumenty 

171 1925-1968 14 

      

 I. b) Literární práce:    

242 I. b) Rukopis “Elektrická kopírovací a fotografická lampa,“ 1921: nákresy, 
výpočty, přihláška na patentní úřad 

18 1921-1922 14 

243 I. b) Rukopisy 1927-1939, různé neuveřejněné články (česky i německy, 
strojopisy s rukopisnými vsuvkami, vše v 1 svazku):  

- Třídění a názvosloví skla, část úvodní stati stejnojmenné knihy:  

- koncept článku pro Kinorevue o fotometrii, 2. 4. 1939);  

- Jde o oči vašich dětí, 12. 4. 1937;  

- Umělé osvětlení sportovních hřišť, 11. 4. 1936 + resumé česky, německy, 
francouzsky;  

- Osvětlení Zimního stadionu v Praze na Štvanici, 14. 12. 1935;  

- Méně světla, 17. 11. 1935;  

- Osvětlení Masarykova stadionu, Stavba 7. 11. 1935;  

- Osvětlení Masarykova stadionu, Elektris 3. 11. 1935;  

- Inženýr a veřejnost, Světozor 30. 4. 1935;  

- Oddělení světelných zdrojů a svítidel v Technickém muzeu čs. v Praze na 
Hradčanech;  

- soupis obrázků zajímavých konstrukcí žárovek z Technického muzea; 
- noticka k článku Ing. Dr. B. Milda: O nových žárovkách pro všeobecné 
osvětlovací účely, časopis ČS. pošta-telegraf-telefon, roč. XVII. sešit3 z 15. 
3. 1935; 
- projev na sjezdu abiturientů 1914-1934 – 7. 12. 1934;  

- Osvětlení Julišova domu na Václavském náměstí, Styl 23. 9. 1934; 
- Osvětlení bytu, 4. 7. 1934; 
- Osvětlení stadionu, 7. 6. 1934; 
- Hmoty pro elektrické osvětlování, 1934 (úvod i německy);  

- Osvětlování bytů, katalog výstavy Byt 29. 9. 1933;  

- kritická poznámka do časopisu Žijeme, 17. 1. 1933; 
- Elektrické podniky a osada Baba, Žijeme 11. 12. 1932; 
- Osvětlení lékáren, Praktický lékárník, 31. 10. 1932;  

- Několik problémů z osvětlování, Žijeme 23. 10. 1932; 
- Několik poznámek k článku arch. Krejcara v 5. čísle, Žijeme 20. 10. 1932; 
- čl. pro Stavbu 2. 10. 1932 (o výrobě firmy Inwald; 
- Dnešní směrnice umělého osvětlování, 29. 8. 1932; 
- Osvětlení, katalog výstavy Baba, 17. 8. 1932; 
- rukopis pro Národní listy 22. 6. 1932; 
- Propaganda pro zlepšení elektrických zařízení v domech, 1932; 
- Kurs osvětlovací techniky, Žijeme, 27. 3. 1932; 

78 1927-1939 15 



inv. č. sign. obsah ks datace k. č. 

 

12 

- Osvětlovací technika, 1. 1. 1932; 
- Snahy a obtíže osvětlovací techniky, Lidové noviny 28. 10. 1931; 
- Světlo v bytě, 7. 10. 1931; 
- Osvětlení průmyslových Závodů, Encyklopedie výkonnosti 1931; 
- O osvětlování a svítidlech, Žijeme 25. 8. 1931; 
- Návrh směrnice pro další práci Svazu československého díla, leden 1931; 
- O osvětlení příbytku, 1931; 
- Osvětlení bytu, 18. 2. 1930; 
- Standartní svítidla, Svaz československého díla 5. 7. 1930; 
- Světelná reklama, 4. 3. 1929; 
- O osvětlení, Družstevní práce 2. 10. 1930; 
- článek o Prokopových lampách, 31. 7. 1930; 
- O osvětlení, Lidové noviny 3. 10. 1930; 
- Světelná plastika, pro Pešánka 2. 8. 1930;  

- článek o Prokopových lampách na sklářské výstavě v Železném Brodě, 
Pestrý týden 31. 7. 1930; 
- Slavnostní osvětlení na sjezdové výstavce, Elektrický obzor 14. 7. 1930; 
- Světelná reklama v Praze, 12. 3. 1930; 
- článek k výročí 1. žárovky, Pestrý týden 1929; 
- Význam Edisonova vynálezu žárovky, 26. 9. 1929; 
- Ze starších i nově objevených krás Demanovských jeskyň, 19. 6. 1929; 
- katalog výstavy svítidel, červen 1939; 
- článek pro Pestrý týden 1.4. 1929 – o svítidlech M. Prokopa;  

- článek pro Pestrý týden – k úmrtí ak. malíře B. Piskače; 
- Umělé osvětlení a jeho význam v dnešním životě, zvláště s hlediska 
bytové kultury, přednáška 11. 2. 1929; 
- Byt a světlo, Hospodářský obzor 20. 10. 1928; 
- Ozařování budov reflektory, 1. 5. 1928; 
- Ozařování budov pro slavnostní a reklamní účely, Národní listy 13. 5. 
1928; 
- K otázce vhodnosti sloupů či lanových závěsů pro elektrická uliční 
svítidla, 29. 4. 1928; 
- Venkovní osvětlení, Národní listy 18. 2. 1928; 
- Výtvarník a osvětlovací technika, 7. 1. 1928; 
- Estetika osvětlení, Výtvarné snahy 23. 11. 1928; 
- Význam osvětlení v moderním stavebnictví, Stavba aj. 24. 10. 1928;  

- Několik primitivností u osvětlovací techniky, Elektris 1. 12. 1928; 
- Moderní svítidla, 1. 12. 1928; 
- Osvětlení na V.S.K. v Brně, Stavitel 26. 11. 1928; 
- Slavnostní osvětlení jubilejní výstavy v Brně, Stavba 14. 10. 1928; 
- Slavnostní osvětlení výstavy, katalog výstavy 25. 5. 1928; 
- Nejpříhodnější výška závěsů uličních lamp, J. Sumec 30. 4. 1928; 
- Dnešní požadavky kladené na osvětlení a svítidla, Národní listy 1. 4. 
1928; 
- Neue Beleuchtungskorper“; 
- O volbě svítidel pro různé účely podle diagramů svítivosti a jiných 
technických údajů, 20. 3. 1928; 
- Několik poznámek o vhodném osvětlení v domácnosti i jinde, 7. 3. 1928; 
- Jak na to? 8. 11. 1927; 
- Die Tagesbeleuchtung von Innenraumen, Kancelář, Stavitel 1. 11. 1927; 
- Stručné pokyny pro návrh a výpočet osvětlení;  

- Stinítka a“stinítka“, Zepop 28. 10. 1927; 
- reakce na článek v časopise Zepop; 
- Světlo a obchod, Kancelář aj. září 1927; 
- Osvětlení domácnosti, Práce a vynálezy, září 1927; 



inv. č. sign. obsah ks datace k. č. 

 

13 

- Architekt o osvětlení 

244 I. b) Rukopisy 1940-1952: 
- Svítidla, pro kurs osvětlování 1952;  

- Srovnání vlastností a užití zářivek a žárovek, 26. 7. 1950;  

- Umělé osvětlení obytných místností, Bydlení, 1950;  

- Hmoty pro svítidla, 2 exempláře;  

- Osvětlování místností;  

- Hmoty pro svítidla – tabulky;  

- Svítidla a osvětlovací zařízení;  

- Elektrické zdroje světla; 
- Dějiny el. žárovky; 
- Zařízení fotometrické laboratoře; 
- Dějiny osvětlování, pro osvětlovací kurs ČSSO, 20. 10. 1949; 
- Svítidlové sklo, Elektrotechnický obzor, 1949; 
- Druhy elektromagnetického záření, Elektrotechnický obzor, 1949;  

- Návrh na zařízení závodních zkušeben, Československé závody sklářské, 
2. 7. 1949; 
- Zpráva o současném stavu v oboru svítidel a odhad pro nejbližší 
budoucnost. Výrobní plán podniku, první etapa, 17. 9. 1948; 
- rukopis bez názvu o osvětlení, 14. 3. 1948; 
- Osvětlení truhlářských dílen, Truhlářské noviny, 6. 12. 1947; 
- Malba bytu a umělé osvětlení, Malba 6. 12. 1947; 
- Nové elektrické světelné zdroje, Věci a lidé 5. 12. 1947; 
- Osvětlovací sklo, 23. 4. 1947; 
- Domy bez oken, Obchod 3. 2. 1946; 
- Potřeba výzkumného ústavu pro osvětlování, Obchod 25. 11. 1945; 
- Umělé osvětlení kancelářských místností, Obchod 22. 4. 1945; 
- přednášky v kursu pro majitele biografů ve Filmovém ústředí, 9. 8. 1944; 
- O svítidlovém skle, 1944, pro ČMS;  

- O jakostních svítidlech; 
- Zušlechťování skla, přednáška 11. 11. 1943; 
- Fotometrické měření svítidlového skla, přednáška 13. 2. 1943; 
- Sklo jako materiál, přednáška 6. 1. 1943; 
- Význam dobrého osvětlení pro práci, přednáška v radiu 13. 11. 1942; 
- Osvětlení lidového bytu, 29. 5. 1942; 
- Sklo, Brázda 10. 5. 1942 

33 1940-1952 15 

245 I. b) Rukopisy bez data:  

- svazek Rukopisy – osvětlování (obsahuje): 
- Osvětlení kanceláří, průmyslových a obchodních podniků, Kancelář;  

- Osvětlení jako součást architektonické výpravy budov, Stavba;  

- Svítivost a osvětlení, ESČ;  

- Osvětlení obchodů, výkladních skříní a světelná reklama, přednáška, 
Stavitel; 
- Nová elektrická lampa, Vynálezy a pokroky;  

- Elektrická stolní lampa, Domácí dílna; 
- Spolehlivá acetylenová lampa, Domácí dílna; 
- Elektrická lampa, Domácí dílna; 
- Elektrické zdroje světelné; 
- Problémy hospodárného osvětlování; 
- Osvětlovací technika; 
- Technické muzeum: Uspořádání sbírky elektrických zdrojů světelných; 
- Elektromagnetický voltmetr a ampermetr domácí výroby, Domácí dílna;  

- Neúplné pojednání o vysílacích lampách Philips, Radiorevue; 
- rukopisTechnika a estetika svítidel i osvětlování; 
- Elektrické uliční osvětlení; 

31 1928-1934 15 



inv. č. sign. obsah ks datace k. č. 

 

14 

- rukopis o skle, svítidlech Modul. 
Rukopisy samostatné: 
- Sklo špatné (ve verzích); 
- Elektrické uliční osvětlení; 
- V článku uveřejněném v Praxi, listopad 1927; 
- O svitidlovém skle; 
- Osvětlení přímé/Osvětlení polopřímé/Osvětlení smíšené/Osvětlení 
polonepřímé/Osvětlení nepřímé; 
- Výtvarník a osvětlovací technika; 
- Po dlouholetých zkušenostech …; 
- Nová svítidla tuzemské výroby; 
- Moderní svítidla (4 verze); 
- Nová svítidla (2 verze); 
- Jakostní sklo pro osvětlovací účely; 
- Osvětlení výkladů; 
- Nové rozptylné sklo „Transmitin“; 
- Beschreibung der neuen Beleuchtungskörpertypen; 
- Popis nových typů skel pro svítidla; 
- Sklenná svítidla a sklo pro účely světelně technické; 
- Specielní skla fy. J. Inwald pro osvětlovací účely; 
- Dnešní požadavky kladené na svítidla; 
- Fotometrická laboratoř Skláren a raffinerií Josef Inwald akc. Spol. Praha – 
Zlíchov; 
- Podmínky úspěšné práce v oboru osvětlovací techniky; 
- Zkušenost ukazuje …; 
- O svítidlech „Modul“; 
- Z technologie kvalitních skel pro osvětlovací účely; 
- Význam dobrého osvětlení v restauračních a jiných podnicích; 
- Osvětlovací technika v naší republice …; 
- Československé sklářství; 
- Moderní snahy racionalisační …; 
- Sklo pro osvětlovací účely; 
- Specielní skla pro osvětlování/Spezielle Glasarten für 
Beleuchtungszwecke; 
- Osvětlování obchodů.  

246 I. b) Rukopisy svazek 5 – Světelná technika: sylaby, rukopisy (přípravné texty), 
korespondence, poznámky, novinové výstřižky 

100 1934-1950 16 

247 I. b) Rukopisy svazek 6 – Třídění a názvosloví skla, II. Vydání 1 (1952) 16 

248 I. b) Rukopisy svazek 7 – Sborník Bydlení (Obydlí, jeho vybavení, zařízení a 
užívání). Kapitola Umělé osvětlení obytných místností: korespondence, 
sylaby, poznámky, ukázka sborníku, autorské texty 

46 1948-1951 16 

249 I. b) Rukopisy svazek 8 – Svítidla, Dodané svítidlové sklo: rukopisy 2 1950 16 

250 I. b) Rukopisy svazek 9 – Základy vakuové techniky. Přehled úkolů a možností: 
poznámky, tiskoviny, nedokončený rukopis 

14 1937-1948 16 

251 I. b) Rukopisy svazek 10 – Technika a estetika svítidel i osvětlování: poznámky, 
rukopis s přílohami (2 nekompletní exempláře), včetně 22 fotografií a 18 
nákresů 

43 1950/1954 17 

252 I. b) Rukopisy svazek 11 – Elektrické zdroje světla:  

-Rtuťová lampa;  

-Sodíková lampa;  

-Mooreovo světlo;  

-Neonová trubice;  

6 1930/1954 17 



inv. č. sign. obsah ks datace k. č. 

 

15 

-Hewittova lampa; 
-Jiným zdrojem světelných paprsků jsou výbojky … 

253 I. b) Studentská literární práce – Průvodce po Studentských dnech 23.-26. 
května 1919, Studentské dny květnové roku 1919. Tiskovina včetně 
Prokopova příspěvku Základy budoucí práce studentské. 

2 1919 17 

254 I. b) Jednotlivé články: 
- Byt a světlo, Venkov, 6. 1. 1929; 
- Význam Edisonova vynálezu žárovky, Národní listy, 20. 10. 1929; 
- Jubileum žárovky, Kulturní obzor poznání, 15.11.1929;  

- Světelná reklama, Kancelář č. 4, 1929;  

- Světelná reklama, Kancelář č. 3, 1929;  

- Pokyny a výstrahy, Elektris, září 1929; 
- Umělé osvětlení a jeho význam v dnešním životě, Organisace – Reklama 
– Obchod, prosinec 1929; 
- Význam Edisonova vynálezu žárovky, Nová žena č. 11/1929; 
- Moderní svítidla, EVA č. 3, 1928; 
- O volbě svítidel pro různé účely podle diagramů svítivosti a jiných 
technických údajů, Elektrotechnický obzor, květen 1928; 
- Dnešní požadavky kladené na osvětlení a svítidla, Národní listy, 19. 4. 
1928; 
- Ozařování budov pro slavnostní a reklamní účely, Národní listy, 24. 5. 
1928; 
- Die Bedeutung der Beleuchtung in der modernen Architektur, Der 
Bauunternehmer, č. 22, 1928; 
- Slavnostní osvětlení hlavního paláce brněnské výstavy, Výtvarné snahy, 
1/X; 
- Slavnostní osvětlení V.S.K. v Brně, Stavitel, 12/1928; 
- Slavnostní osvětlení V.S.K. Brno, Stavba 4/1928; 
- Ozařování budov reflektory, Zepop III/č. 4, 2 exempláře; 
- Skleněná svítidla a skla pro účely světelně technické, Sklářské rozhledy, 
1/1928; 
- Venkovní osvětlení, Národní listy, 22. 11. 1928; 
- Výtvarník a osvětlovací technika, Výtvarné snahy 9-10, IX, 2 exempláře; 
- Umělé osvětlení a jeho význam v dnešním životě, Výtvarné snahy, 8/X, 2 
exempláře; 
- Dnešní směrnice osvětlovací techniky v oboru osvětlení místností, 
Kancelář 1/1928; 
- Hospodárnost skel pro světelně-technické účely, Jak zabrániti škodě, 
1/1928; 
- Skla pro světelně technické účely, Práce a vynálezy leden/1928; 
- Stínítka a stínítka, Zepop 9-10/1927; 
- Osvětlení jako součást architektonické výpravy budov, Stavba V/12; 
- Die Abteilung der elektrischen Lichtquellen im Tschechoslowakischen 
Technischen Museum zu Prag, Licht und Lampe, 5/1927; 
- Světlo a obchod, Jak zabrániti škodě II/11; 
- Světlo a obchod, Železo a obchod č. 47 a 48/1927; 
- Osvětlení domácnosti, Práce a vynálezy, 8/VII; 
- Osvětlení kanceláří, Kancelář 6 a 7, 1927; 
- Osvětlení kanceláří průmyslových a obchodních podniků, Kancelář 3, 4, 5 
1927; 
- O významu dobrého osvětlení a jeho hospodárnosti, Technická tribuna, 
4/VII., 1927; 
- Osvětlovací technika, Stavitel 6-8, 21 1926;  

- O charakteristikách radiolamp a jich čtení, Československá radiorevue, 
II/č. 2 a 5; 

48 1921-1929 17 



inv. č. sign. obsah ks datace k. č. 

 

16 

- brožura Osvětlovací technika, Praha 1926; 
- Osvětlení výkladních skříní, Stavbozpravodaj č. 13; 
- Osvětlení obchodů, výkladních skříní a světelná reklama, Stavitel, 1/1926; 
- Z československého radioprůmyslu. Naše mikrolampy, Národní listy, 25. 
9. 1925;  

- Elektrické osvětlení I, Národní listy, 15. 11. 1925; 
- Elektrické osvětlení II, Národní listy, 17. 11. 1925; 
- Elektrické osvětlení, Elektrotechnické zájmy č. 12, 1925; 
- Oddělení osvětlovací techniky v Technickém Museu Praha-Hradčany, 
Elektrotechnické zájmy, září 1923; 
- Elektrické lampy, Domácí dílna 1923; 
- Laboratorní reostaty, Domácí dílna 1-3, 1922; 
- Elektromagnetický voltmetr a ampérmetr domácí výroby, Domácí dílna 
4/1921. 

255a I. b) - Brožura “Třídění a názvosloví skla“ 11/1939 včetně zamýšleného vydání 
v SSSR: tisk, korespondence, podací lístky, smlouvy, verze textu, novinové 
výstřižky, Sklářské rozhledy XVII/1940, č. 1. 

94 1939-1952 18 

255b I. b) - Osvětlování bytu, Naše domácnost VI/6, 1951; 
- Svítidlové sklo, Elektrotechnický obzor, XXXVIII, listopad 1949; 
- Osvětlení truhlářských dílen, Truhlářské noviny, 57/1, 1948; 
- Nové elektrické zdroje světelné, Věci a lidé, 1/5, 1948; 
- Lighting glass, Czechoslovak glass review, 1947, č. 3; 
- Osvětlovací sklo, Sklářské noviny, 1947, č. 9, 2 exempláře; 
- Malba bytu a umělé osvětlení, Malba, 37/1947, č. 12; 
- Umělé osvětlení kancelářských místností, Obchod, r. I/1945, č. 2; 
- Sklo, Brázda, 3. června 1942; 
- Osvětlení lidového bytu, Svaz českého díla, oběžník č. 8/1942; 
- Osvětlení Masarykova stadionu, ARCHITEKT S.I.A. 1935; 
- Rozjímání nad elektrickými světly, Světozor, r. 35/č. 19, 1935; 
- Osvětlení Julišova domu, STYL 1934/XIX, č. 4; 
- Hmoty pro osvětlování, Elektrotechnický obzor XXIII, 1934; 
- Osvětlení výkladní skříně. Výkladní skříň v novodobé úpravě, 1933, č. 2; 
- Osvětlování bytů, BYT, říjen, prosinec 1933, dvojlist katalogu výstavy 
bydlení Svazu československého díla, článek osvětlování bytů a doporučení 
služeb M. Prokopa; 
- Osvětlení průmyslových závodů, zvláštní otisk z Encyklopedie 
výkonnosti, sv. II, Výroba, 1932; 
- Světelná plastika, Žijeme, 1932, č. 10; 
- Několik problémů z osvětlování, 1932, č. 7; 
- Osvětlení lékáren, Praktický lékárník, listopad 1932; 
- Dnešní směrnice umělého osvětlování, Národní listy, 4. 9. 1932 2 
exempláře; 
- Vzťah výtvarníka k osvetľovacej technike, Slovenský staviteľ, 1931, 8. 
12.; 
- Světlo v bytě, Zlín, 9. 11. 1931; 
- Snahy a obtíže osvětlovací techniky, Lidové noviny, 28. 10. 1931; 
- Modern Illustrators, Czechoslovak trade and industry, 1/1931; 
- O osvětlení, Lidové noviny, 23. 11. 1930; 
- Plyn či elektřina? Lidové noviny, 30. 8. 1930; 
- Osvětlení v moderním bytě. EVA, 1930, č. 21-22. 

29 1930-1951 18 

      

 I. c) Ostatní    

256 I. c) Soupis přednášek a exkursí světelně technického kursu:  56 1925-1949 18 



inv. č. sign. obsah ks datace k. č. 

 

17 

- Světelné poradny elektráren Hl. M. Prahy 1931-1949: korespondence a 
návrhů, korespondence, textů (Elektrické zdroje světla), 19 ks; 
- Přednášky pro ČS. Filmové ústředí 1943-1945: poznámky, soupisy, 
korespondence, texty, 12 ks; 
- Zušlechťování skla I – XIII, pro úřednictvo 1943-1944: korespondence, 1 
ks; 
 - ŽIVOT-TECHNIKA-UMĚNÍ: rukopis, 1 ks; 
- ELEKTRICKÁ ŽÁROVKA: rukopis, 1 ks; 
- Přehled soudobých snah a cílů osvětlovací techniky: rukopis, 1 ks; 
- Kurs světelné techniky (POLEMIKA S PEŠÁNKEM): osnovy, 2 ks; 
- O svítidlovém skle: rukopis, 1 ks; 
- Předpoklady výroby jakostního svítidlového skla: rukopis, 1 ks; 
- Dějiny osvětlování: rukopis, 1 ks; 
- Zařízení fotometrické laboratoře: rukopis, 1 ks; 
-Osvětlování závodů a jeho vliv na výkonnost (Osvětlení v průmyslu), pro 
Podpůrný svaz důstojníků čs. Armády 1939: osnovy, korespondence, 
poznámky, 7 ks; 
- Dnešní směry v konstrukci svítidel, 1933: rukopis, korespondence, 2 ks; 
- přednášky ve Škole práce, 1943: korespondence, poznámky, 2 ks; 
- Mám-li mluviti o osvětlení v moderním bytě, … Přednáška 1929-1930, 1 
ks; 
- V jedné z předešlých přednášek vzal si p. arch. Pešánek …: text, 1 ks; 
- přednáška ke tvorbě v oboru osvětlovací techniky: text, 1 ks; 
 pozvánka na přednášku o umělém osvětlení obchodů, výkladních skříní a 
reklamní osvětlení, 1925: pozvánka, 1 ks 

257 I. c) články o novém svítidle MODUL L1 a MODUL L2:  

Kancelář – veletržní číslo, březen 1928;  

ZEPOP, č. 2. 1928;  

České módy, r. XXII, č. 7-8;  

Hospodyňské listy, duben 1928;  

Das neue Bureau, April 1928;  

Národní listy, září 1928 + srpen 1929, 2 ks; 
Zprávy československého národního komitétu pro vědeckou organisaci, 1. 
11. 1928;  

Stavební rádce, 1929, č. 85; 
Zeit im Bild, 1929, 3. 10. 1929; 
Vynálezy a pokroky, CHYBÍ; 
Výtvarné snahy r. 10, č. 1. – arch. B. Fuchs o výstavě, CHYBÍ;  

Zpravodaj hostinského úvěrního ústavu v Praze;  

Zlín č. 51a (MODUL K1 – zavěšená bílá koule);  

Domácnost r. 1, č. 2;  

Byt a umění, r. II., č. 1 + č. 2, 1930, celkem 2 ks; 
Stavba r. XI, č. 2 (foto skel Inwald/M. Prokop);  

Obchodní rádce, 20. 2. 1930; 
Prager Presse, 1930, č. 32; 
Výstava moderních bytových zařízení Praha 1930; 
L´Orient et la Tchécoslovaquie, III/č. 6-7; 
Domov a svět, 12. 12. 1931; 
Der Bauunternehmer, 4. 7. 1931; 
Prager Presse, 13. 12. 1931; 
Slovenský staviteľ, 1932, č. 11-12; 
Radost hospodyňky 5/1933 (foto Modul L1, L2 a K1);  

Tchecoverre – 4/5 1934 (čl. o Prokopově činnosti);  

- Nová malá operační lampa „Denta“, Pražský veletržní zpravodaj, 1934, č. 
3. 

27 1928-1934 18 



inv. č. sign. obsah ks datace k. č. 

 

18 

258 I. c) Veřejná soutěž na svítidla stropní, nástěnná stolní a přenosná/Ministerstvo 
průmyslu 1947, II. cena: předložený návrh, foto svítidel, korespondence, 
výkresy 

18 1947 19 

259 I. c) Návrh lustru- svítidlo MODUL: rozpis systému MODUL, korespondence, 
výkresy a skizy nástěnných svítidel, poznámky 

69 1931-1946 19 

260 I. c) Různé vlastní návrhy svítidel, vlastního pečetidla/razítka: poznámky, 
fotografie, 3 kresbové diáře (s vloženými dalšími dokumenty) 

54 1919-1933 19 

261 I. c) Stolní lampa: popis, výkresy 17 1927-1930 19 

      

 I. d) Spolky, vědecko-technická spolupráce:    

262 I. d) Fotometrická laboratoř Inwald: fotografie laboratoře, texty, korespondence, 
výkresy 

159 1929-1947 19 

263 I. d) ESČ – Fotometrie: abecední soupis termínů, separáty, korespondence 27 1943-1946 19 

264 I. d) Úřad pro normalisaci: korespondence, pozvánky, zápisy ze schůzí, návrhy 
norem, prospekt Výstava elektrotechnických novinek, ESČ, Mariánské 
Lázně, 23. 9. – 2. 10. 1949, návrhy předpisů a norem ESČ – výtahy z 
Elektrotechnického obzoru 

109 1933-1954 20 

265 I. d) ESČ – Normalisace: korespondence, návrhy norem, zápisy ze schůzí 31 1952-1954 20 

266 I. d) Česká Matice technická – posudek knihy prof. Lista: korespondence, 
posudky 

25 1950 20 

267 I. d) Sbor pro osvětlování – Mezinárodní komise pro osvětlování: 
korespondence, návrhy, zápisy ze schůzí, samostatná čísla Harath Letter 

38 1948-1954 20 

268 I. d) Ústředí vědeckých pracovníků: korespondence, registrační průkaz, doklad o 
příjmu 

4 1952 20 

269 I. d) Svaz československého díla (SČD): korespondence, novinové výstřižky, 
prospekty, stanovy 

50 1930-1948 21 

270 I. d) Svaz československých výtvarných umělců: členské doklady, pozvánka, 
prospekt k výstavě Užité umění (1952) 

7 1948-1953 21 

271 I. d) ESČ – Plánovací úřad – návrh na vybudování ústavu pro výzkum světla: 
korespondence, časopis Obchod1945/č. 6 s Prokopovým článkem Potřeba 
výzkumného ústavu pro osvětlování, novinové výstřižky 

22 1945-1949 21 

272 I. d) Spolky – Vědeckotechnická spolupráce: Čs. sbor pro osvětlování – Komise 
pro rozptylné hmoty: korespondence, drobné tisky, kopie/opisy tisků/norem 

83 1931-1950 21 

273 I. d) Oko – Komise pro světelné názvosloví: korespondence, návrhy textů, 
podklady pro jednání komise 

26 1948-1950 21 

274 I. d) Čs. keramická a sklářská společnost, komise normalisační, komise 
názvoslovná: korespondence, záznamy z porad, pracovní materiál, 
pozvánky 

63 1949-1952 21 

275 I. d) Vědecko-technická spolupráce: Technický slovník naučný: korespondence, 
rukopis práce, kartotéka (ve 2 částech) 

16 1928-1945 22 

      

 I. e) Spolupráce s výrobci svítidel (ČSSR)    

276 I. e) Inwald – osvětlovací sklo: fotografie, korespondence, ceníky, plakát, 
prospekty výrobků a továrny, výkresy, novinové výstřižky 

245 (1917)-1950 23 



inv. č. sign. obsah ks datace k. č. 

 

19 

277 I. e) Popis svítidla Modul (hl. L1 a L2): patentní tisky, popisy, novinové 
výstřižky, výkresy, firemní prospekty, fotografie 

102 1927-1937 24 

278 I. e) Venkovní osvětlovací těleso V1: fotografie, firemní prospekty, výkresy 13 1929-1930 24 

279 I. e) Kloubové svítidlo “Modul“ S1: firemní prospekty – příprava/výstřižky, 
výkresy 

17 1927-1928 24 

280 I. e) Reflektor “Modul“ R1: fotografie, posudky, výkresy 61 1927-1934 24 

281 I. e) Svítidlo typ 01, 02, 03: fotografie, výkresy, výpočty, posudky, firemní 
prospekty 

86 1928-1946 24 

282 I. e) Svítidlo typ T1, T2: fotografie, výkresy, firemní prospekty/části, novinové 
výstřižky, posudky, výpočty 

29 1928-1931 24 

283 I. e) Svítidlo typ K1, K2: novinové výstřižky, fotografie, výkresy 34 1929-1930 24 

284 I. e) Svítidlo typ P1, M1: fotografie, posudky, výpočty, výkresy, firemní 
prospekty 

88 1927-1931 24 

285 I. e) Montáže svítidel “Modul“ – Výkresy (28), prospekty/části 34 1928-1948 24 

286 I. e) Modul, typ S1, T1, 0 3-5, L1, L2: ceníky, výkresy, schémata rozsahu 
osvětlení 

10 1928-1947 25 

287 I. e) Prospekty na svítidla Typ – Modul: reklamní prospekty vázané s dodatečně 
vkládanými: fotografie, výkresy, strojopis prospektu(?) 

228 1929-1930 25 

288 I. e) Výkresy svítidla Typ – skleněná s kovovou montáží – 1001-1027: výpočty, 
poznámky, výkresy 

114 1941-1947 25 

289 I. e) Spolupráce s výrobci svítidel – Inwald, Modul: výkresy, vzorníky velikostí 
žárovek, korespondence, poznámky 

57 1931-1947 25 

290 I. e) Výkresy osvětlovacích těles “Typ“: výkresy, reklamní prospekty, fotografie 555 1927/1950 26 

291 I. e) Skla Inwald: výkresy 8 1927-1933 26 

292 I. e) Složená svítidla: výpočty, reklamní prospekty, posudky, výkresy, fotografie 40 1928-1933 26 

293 I. e) Svítidla pro elektrické dráhy: výpočty, posudky, výkresy 19 1928-1931 26 

294 I. e) Dioptry, čočky, asteroid: výkresy, výpočty 60 1928-1933 26 

295 I. e) Svítidla: výpočty, výkresy 7 1928-1934 26 

296 I. e) Koule: výpočty, výkres 12 1927-1930 26 

297 I. e) Misky, polokoule: výkresy, výpočty, posudky 21 1927-1932 26 

298 I. e) Technická svítidla fy Inwald: osvědčení o svítidlech, propagační materiály, 
výkresy, fotografie, korespondence, poznámky, výpočty, osvědčení 

272 1931-1951 27 

299 I. e) Typizovaná skla Inwald: fotografie volných skleněných výlisků, fotografie 
světelných fontán a instalací v pasážích a biografech; příručka pro 
konstruktéry osvětlovacích zařízení Typizovaná skla, firemní prospekty, 
ceníky, výkresy 

63 1930-1935 27 

300 I. e) Modul: rukopis ceníku pro řadu P (P101-P702), poznámky, fotografie, 
výkres 

6 1927 27 

301 I. e) Společnost Napako: korespondence, vyúčtování 121 1930-1953 28 

302 I. e) ČMS: nákresy, výkresy, prospekty 42 1940-1947 28 

303 I. e) ČMS - poradní činnost 1938-1946: korespondence, skici, nákresy, ceníky, 
prospekty, fotografie, zápisy z jednání 

94 1938-1946 28 



inv. č. sign. obsah ks datace k. č. 

 

20 

304 I. e) ČMS (Českomoravské sklárny) – agenda licenční smlouvy: korespondence, 
účtování 

55 1940-1949 28 

305 I. e) Československé závody sklářské – osvětlení novostavby: korespondence, 
poznámky 

6 1950 28 

306 I. e) Spolupráce s firmou Elektrosvit 1948-51 – technický expert: 
korespondence, poznámky, výkresy 

72 1948-1951 28 

307 I. e) Spolupráce s firmou Wagner a spol./Elektrotechnické závody a. s.: 
korespondence, smlouvy 

61 1931-1940 28 

308 I. e) Spolupráce s výrobci svítidel Napako, ČMS, Elektrosvit, Anýž: fotografie, 
výkresy, posudky, výpočty, novinové výstřižky, reklamní prospekty, 
nákresy 

85 1927-1932 28 

309 I. e) Wagner a spol., elektrotechnická továrna Postřelmov – výroba reflektorů: 
korespondence, výkresy, fotografie, návrhy, novinové výstřižky, pohlednice 

229 1927-1938 29 

310 I. e) Napako – Výkresy “Typ“: ceníky, výkresy (6x27 svázáno, 205 solitérů) 371 1930/1951 29 

311 I. e) Napako – svítidla: ceníky, fotografie, poznámky, výkresy 260 1930-1951 29 

312 I. e) Svítidla Vorel: korespondence, nákresy, fotografie svítidel, měření 
svítivosti, prospekty, ceníky, výkresy 

70 1929-1935 30 

313 I. e) Malá operační lampa Dentop, výroba Josef Vorel: prospekty, novinové 
výstřižky, korespondence, výkresy, fotografie 

57 1933-1938 30 

314 I. e) Svítidla Offner Guth – ceníky, katalogy, měření svítivosti, prodejní 
katalogy, výstřižky z novin, fotografie 

27 1928-1938 30 

315 I. e) Svítidla Dural – firma Dural Praha Karlín: ceníky, reklamní prospekty, 
fotografie 

24 1928-1936 30 

316 I. e) Skelné hutě dříve J. Schreiber a synovci, Rapotín – vzorník a ceník 
lisofoukaných skleněných tvarů 

1 1918/1948 30 

317 I. e) Svítidla Meteor, firma Frýba 1949 – technická svítidla závěsná a reflektory: 
posudky, výpočty, fotografie 

45 1927-1950 30 

318 I. e) Svítidla ČKD 1931 – reflektory, jednoduchá svítidla typ RACIO-FLOOD: 
prospekty, výkresy, fotografie 

43 1926-1932 30 

319 I. e) Škodovy závody Plzeň : prospekt Lehmann F.: Elektrická zařízení 
moderních staveb zejména elektrického osvětlení 

1 1927 30 

      

 II. Činnost sběratelská (přípravná). Soubor technických podkladů: 
Brožury, katalogy, prospekty, ceníky, výkresy, fotografie, diagramy, 

křivky, grafy, výstřižky, výňatky z časopisů, rešerše, reklamní letáky aj. 

   

 II. a) Domácí osvětlovací tělesa:    

320 II. a) Lampy Futurit, Továreň na kábele úč. spol. Bratislava: katalogy, prospekty, 
ceníky, výkresy, korespondence 

59 1931-1939 30 

321 II. a) Fa František Cvrk, umělecko-průmyslové práce kovové a výroba 
osvětlovacích těles Praha: korespondence, ceník, výkresy, výpočty 

22 1929-1937 30 

322 II. a) Fa Rudolf Guth – ceník, prospekty: CHYBÍ    

323 II. a) Elektrický podnik Praha: výkresy, fotografie, prospekty 36 1928-1934 30 

324 II. a) Reduktor Redux/Sun firmy Kulavík: prospekty, posudky, korespondence 16 1933-1935 31 



inv. č. sign. obsah ks datace k. č. 

 

21 

325 II. a) A. továrna elektrických článků a baterií ve Slaném Pála s spol.: novinový 
článek 

1 1931 31 

326 II. a) Tovární výroba lustrů a zboží kovového Lučan a Pelant, dříve Bratři 
Lučanové, Kojetín: katalog 

1 1918/1948 31 

327 II. a) Firma Jílek, Hradec Králové – lustry: katalog, výpočty, novinové výstřižky, 
posudky 

6 1929-1932 31 

328 II. a) Fa Arthur Palme, Pankrác – zrcadlové reflektory – prospekty, vykresy, 
novinové výstřižky 

6 1928-1932 31 

329 II. a) Fa Bartelmus, Donát&Cie., Brno: katalog: CHYBÍ    

330 II. a) Elektrotechnický závod V. Kocura, Praha Žižkov – kapesní svítilny, 
kancelářské lampy, zatemňovací lampa VAKO 38: prospekty, výpočty 

6 1928 31 

331 II. a) Gral Prisma zesilovač světla – prospekty, fotografie, novinové výstřižky, 
korespondence, výkres 

11 1931-1932 31 

332 II. a) Krásná jizba: prospekt 1949 1 (1949) 31 

333 II. a) Josef Vyhnal, odborná kancelář pro speciální osvětlování Praha: fotografie, 
prospekty, korespondence 

19 1932-1935 31 

334 II. a) Josef Klauber, továrna na lustry, Brno: korespondence, nákresy svítidel, 
fotografie, novinové výstřižky, výkresy 

19 1936 31 

335 II. a) Brněnská továrna na smaltované a kovové zboží Bratří Gottliebové a 
Brauchbar, nepřímé osvětlení Luminator: prospekty, novinové výstřižky, 
poznámky 

5 1930 31 

336 II. a) Lumotechna Kurt Kersten: korespondence, prospekty 4 1938 31 

337 II. a) Megaphos, společnost pro obchod osvětlovacími tělesy s.r.o.: prospekty 5 1936-1940 31 

338 II. a) Hajský a spol., továrna novodobých osvětlovacích elektrických Přístrojů 
Lumen, Chomutov: prospekty 

4 1947-1949 31 

339 II. a) Ing. Mai a spol., Praha – stropní a nástěnná svítidla: prospekty 3 1918/1948 31 

340 II. a) Výsadní továrna na porculán a kovové zboží Fritzsche a Thein, Praha: 
prospekty, ceníky, výkresy 

4 1934-1936 31 

341 II. a) Továrna na elektrotechnické zboží Kramer a Löbl a.s. Jablonecké paseky – 
osvětlení Ka-ell: katalogy, ceníky, novinové výstřižky 

13 1930-1938 31 

342 II. a) Svítidla Kontakt, České závody Kontakt, a.s. Chomutov, svítidla Isolit, 
továrna isolací pro elektrotechnický průmysl Jablonné nad Orlicí: 
prospekty, novinové výstřižky, korespondence 

15 1933-1938 31 

343 II. a) Sedlecké kaolinové závody a. s., Sedlec u Karlových Varů: katalogy 
porculánových svítidel, novinové výstřižky, ceníky, korespondence 

4 1938 31 

344 II. a) Fr. Velinský Praha – potřeby pro montáž veřejného světla, svítidla závěsná, 
stropní a nástěnná venkovní, do továren apod.: ceníky 

22 1934-1947 31 

345 II. a) Elektrosvit, n. p. Brno: katalogy svítidel 3 1948 31 

346 II. a) - reflektorová lampa Phare, R. Vantoch a spol.: fotografie, diagramy, 
prospekty, 1928, 9 ks; 
- Meteor-lampa, spolupráce s firmami na výr. žárovek: CHYBÍ;  

- Severočeská továrna na žárovky Zimmer a Zschocke, Ústí n. L.: 
korespondence, záznamy zkoušek, novinové výstřižky, 1930-1934, 6 ks; 
- Elektra“ akc. továrna na žárovky, Praha-Hloubětín: výstřižky, fotografie, 
posudky, prospekty, ceníky, 1922-1936, 22 ks; 

136 1919-1943 31 



inv. č. sign. obsah ks datace k. č. 

 

22 

- Továrna na žárovky Tatra J. a V. Stach, Svinov: propagační 
leták,nedatováno, 1 ks;  

- AXA, továrna na žárovky Brno-Komárov (katalog 1934): CHYBÍ;  

- Edison – Brno: prospekt na žárovky Univerzal, 1938, 1 ks;  

- Wolk a spol., komanditní společnost, Praha: prospekt na žárovky Deos, 
výpočty, 1932, 2 ks;  

- různé žárovky – fotografie, fotometrické křivky, technické údaje (grafy) 
apod., pohlednice, zahraniční normy, novinové výstřižky, 1917-1943, 95 ks 

      

 II. b) Cizí osvětlovací tělesa:    

 II. b) a) Německo:    

347 II. b) zářivky Osram: Zářivková lampa, Doutnavé lampy, Autolampy, 
Fotografické lampy, Lampy pro iluminaci, Wolframová trubice: prospekty, 
ceníky, fotografie, nákresy, novinové výstřižky, výkres 

264 1908-1943 32 

348 II. b) Brožury Osram: novinové výstřižky, reklamní prospekty 26 1925-1935 32 

349 II. b) Svítidla Philips: reklamní prospekty, fotometrické křivky, výkresy 79 1928-1940 33 

350 II. b) Svítidla PH: novinové výstřižky, poznámky, reklamní prospekty, 
vysvědčení o zkouškách, ceníky, výkresy 

27 1927-1931 33 

351 II. b) AEG: prospekty, ceníky, novinové výstřižky, poznámky 49 1929-1941 33 

352 II. b) Osram – Wiskott: prospekty, ceníky, fotometrické křivky 54 1914-1932 33 

353 II. b) Svítidla Schaco: prospekty, ceníky, fotometrické křivky, posudky 133 1921-1929 33 

354 II. b) Doutnavé lampy: prospekty, ceníky, novinové výstřižky, fotografie 108 1921-1940 34 

355 II. b) Svítidla Kandem: prospekty, ceníky, novinové výstřižky, výkresy, 
fotografie, fotometrické křivky 

97 1926-1933 34 

356 II. b) Brožury Kandem: brožury, pohlednicový prospekt (obsahuje 27 
velkoformátových reprodukcí), 29 samostatných velkoformátových 
pohlednicových reprodukcí 

39 1925-1929 34 

357 II. b) Kandem – Monatschrift: čísla z ročníků 1927-1930 33 1927-1930 35 

358 II. b) Schneider: prospekty, ceníky, novinové výstřižky, fotometrické křivky, 
výkresy 

85 1922-1938 35 

359 II. b) Atrax: prospekty, ceníky, novinové výstřižky, výkresy 16 1931-1933 35 

360 II. b) Berg-Ilrin: prospekty 3 1920/1945 35 

361 II. b) Midgard: prospekty, ceníky, novinové výstřižky 19 1925-1927 35 

362 II. b) EMS-Werke: prospekt, fotografie 6 1928 35 

363 II. b) Picking: ceník 1 1920/1945 36 

364 II. b) Seifert u Co A.G.: ceník, dopis 2 1914-1915 36 

365 II. b) Různá svítidla: prospekty, ceníky, novinové výstřižky, fotometrické křivky 139 1912-1943 36 

366 II. b) Svítidla Siemens: prospekty, novinové výstřižky, ceníky, fotometrické 
křivky, výkresy 

72 1902-1939 36 

367 II. b) Žárovky Siemens: Uhlíkové, Tantal, Wotan: prospekty, novinové výstřižky, 
ceníky, fotografie 

41 1912-1917 36 

368 II. b) Svítidla Zeiss-Goerz: prospekty, ceníky, novinové výstřižky, fotografie, 
výsledky zkoušek, fotometrické křivky, výkresy 

137 1905-1940 37 



inv. č. sign. obsah ks datace k. č. 

 

23 

369 II. b) AEG-Nernst: nákresy, prospekty 30 1902-1917 37 

370 II. b) Reduktor: ceníky, prospekty, novinové výstřižky 17 1910-1935 37 

371 II. b) Žárovky Philips: Sodíková lampa, Rtuťové lampy, Wolfram. oblouk, 
Roentgen, Doutnavé lampy: prospekty, ceníky, novinové výstřižky, 
pohlednice, fotografie 

287 1912-1949 37 

372 II. b) Brožury Philips: brožury, prospekty, pohlednice 10 1921-1938 38 

373 II. b) Tungsram: fotoalbum (s 52 fotografiemi), prospekt (s 14 fotografiemi), 
prospekty, ceníky, novinové výstřižky 

87 1912-1938 38 

374 II. b) Různá cizí svítidla: výpisky, novinové výstřižky, prospekty, ceníky, 
fotografie, výstřižky, výkres 

94 1927-(1946) 38 

375 II. b) Různé cizí reflektory: prospekty, fotometrické křivky, posudky, výkresy, 
fotografie, korespondence 

91 1927-1934 39 

      

 II. b) b) Anglie    

376 II. b) Wholesale Fittings Co London: ceník 1 1918/1930 39 

377 II. b) Svítidla Benjamin: ceník, prospekt 2 1924-1927 39 

378 II. b) Brožury Holophane: brožury 15 1924-1929 39 

      

 II. b) c) Francie    

379 II. b) Svítidla Holophane: výstřižky, prospekty, ceníky 11 1909-1927 39 

380 II. b) Různé žárovky: prospekty, novinové výstřižky, fotografie, pohlednice, 
fotografie, nákresy, výpisky 

178 1883-1934 39 

381 II. b) Compagnie des lampes: ceníky, fotometrické křivky, prospekty 10 1926-1931 40 

382 II. b) Různá svítidla: prospekty, korespondence, novinové výstřižky 87 1910-1931 40 

      

 II. b) d) Německo, Itálie, Holandsko    

383 II. b) Nespecifikováno: složka CHYBÍ    

      

 II. b) e) Amerika    

384 II. b) Svítidla Westinghouse: prospekty, ceníky 24 1921-1925 40 

385 II. b) Svítidla General-Electric: prospekty, ceníky 5 1922-1926 40 

386 II. b) Svítidla Sterling: prospekty, ceníky, korespondence, výstřižky, fotometrické 
křivky, výkresy 

34 1925-1928 40 

387 II. b) Mazda: prospekty, ceníky, výstřižky, fotografie, výpisky 26 1926-1929 40 

388 II. b) Různé: prospekty, ceníky, výkresy 26 1924-1930 41 

      

 II. b) f) Japonsko    

389 II. b) Lighting Units: prospekt, ceník 2 1934 41 

      



inv. č. sign. obsah ks datace k. č. 

 

24 

 II. c) Obloukovky    

390 II. c) Körting & Mathiesen Leipzig: ceníky, prospekty, výstřižky, korespondence, 
novinové výstřižky 

53 1902-1927 41 

391 II. c) Öster. Siemens – Schukert Werke: výstřižek, ceníky 9 1911-1914 42 

392 II. c) Ganz&Comp. Budapest: ceníky, prospekty 6 1903 42 

393 II. c) Wolframové obloukovky: výpisky, separáty, fotografie 21 1923-1928 42 

394 II. c) Různé obloukovky: výpisky, výstřižky, foto, nákresy, novinové výstřižky, 
prospekty, ceníky 

89 1903-1931 42 

      

 II. d) Ostatní druhy svítidel    

395 II. d) Rtuťové lampy a usměrňovače: ceníky, prospekty, novinové výstřižky, 
separáty, výpisky, korespondence, fotografie, vzorník barev 

168 1910-1942 42 

396 II. d) Svítící trubky: prospekty, ceníky, výstřižky, výpisky, separáty, novinové 
výstřižky, fotografie, nákresy, pohlednice, korespondence, nákresy 

131 1922-1948 43 

397 II. d) Rtuťové a sodíkové výbojky 1): výstřižky, prospekty, nákresy, fotografie, 
novinové výstřižky 

78 1932-1941 43 

398 II. d) Rtuťové a sodíkové výbojky 2): výstřižky, prospekty, separáty, výpisky, 
korespondence 

35 1910-1946 43 

399 II. d) Rtuťové výbojky: prospekty, korespondence, fotografie, výstřižky, výpisky, 
výkres 

66 1934-1947 43 

400 II. d) Zářivky 1): výpisky, prospekty, výkresy, korespondence 44 1947-1948 44 

401 II. d) Zářivky 2): prospekty, výstřižky, ceníky, výpisky 45 1934-1949 44 

      

 II. e) Různé způsoby osvětlení    

402 II. e) Osvětlení signální: výpisky, prospekty, separáty, novinové výstřižky, 
fotografie, korespondence, výkresy, fotometrické křivky 

109 1925-1933 44 

403 II. e) Světelná reklama: výstřižky, novinové výstřižky, fotografie, pohlednice, 
prospekty 

124 1908-1937 44 

404 II. e) Reklamon: výstřižky, fotografie, prospekty, ceníky 47 1929-1931 45 

405 II. e) Ozařování: výpisky, fotografie, pohlednice, prospekty, brožury, novinové 
výstřižky 

125 1925-1937 45 

      

 II. f) Osvětlování různých objektů    

406 II. f) Venkovní osvětlení: separáty, prospekty a články vzorů ze zahraničí, 
výpisky, fotografie, výkresy, posudky, prospekty, novinové výstřižky 

68 1927-1950 45 

407 II. f) Osvětlení vozidel: separáty, prospekty, patentové přihlášky, výkresy, 
výpisky, novinové výstřižky, korespondence 

124 1919-1949 45 

408 II. f) Osvětlení divadelní: prospekty, novinové výstřižky, ceníky, fotografie, 
výkres 

69 1925-1949 46 

409 II. f) Osvětlení fotografické projekce (umělé světlo ve fotografii): výpisky, 
prospekty, výstřižky, novinové výstřižky 

30 1903-1947 46 

410 II. f) Osvětlení důlní: poznámky, výstřiky, novinové výstřižky 9 1926-1946 46 



inv. č. sign. obsah ks datace k. č. 

 

25 

411 II. f) Světlo v lékařství: prospekty, ceníky, výpisky, novinové výstřižky 43 1931-1936 46 

412 II. f) Přenosné nouzové osvětlení: výstřižky, novinové výstřižky 19 1925-1938 46 

      

 II. g) Ovládání světla    

413 II. g) Filtry: prospekty, ceníky, stereo brýle (červená/zelená) 7 1938-1943 46 

414 II. g) Usměrňovače: výpisky, novinové výstřižky, výstřižky, fotografie, 
korespondence 

158 1921-1943 46 

415 II. g) X paprsky: výpisky, výstřižky, prospekty, korespondence 64 1901-1934 47 

      

 II. h) Pomocný materiál    

416 II. h) Aktivní materiál - sklo, cellon, papír: prospekty, korespondence, výpočty, 
fotografie, novinové výstřižky, ceníky 

115 1928-1949 47 

417 II. h) Pasivní materiál - sloupy, izolační materiál: prospekty, korespondence, 
výkresy, ceníky, novinové výstřižky 

25 1926-1939 47 

418 II. h) Instalační materiál - objímky, vypínače, pojistky, vodivý nátěr: prospekty, 
výstřižky, ceníky, výkresy, novinové výstřižky 

113 1907-1933 48 

419 II. h) Různý pomocný materiál - pumpy, vakuové přístroje: novinové výstřižky, 
ceníky, prospekty, výpisky, korespondence 

59 1910-1947 48 

      

 II. ch) Měření světla    

420 II. ch) Měření I.: prospekty, novinové výstřižky, ceníky, korespondence, nákresy, 
fotografie, výkresy, zkušební protokoly 

251 1916-1947 48 

421 II. ch) Měření II.: ceníky, prospekty, výstřižky, fotografie, korespondence 84 1912-1942 49 

      

 II. j) Měřicí přístroje    

422 II. j) Různé přístroje: prospekty, ceníky, korespondence, výpisky 52 1931-1948 49 

423 II. j) Fotometrické měření: výstřižky, fotometrické diagramy, výkresy (28), 
výpisky výsledky zkoušek 

140 1929-1935 49 

      

 II. k) Rešerše    

424 II. k) Výstřižky, časopisy 234 1910-1931 50 

425 II. k) Časopisy, brožury, výstřižky, fotografie, vzorník barev, výpisky, nákresy 109 1913-1949 50 

426 II. k) Rešerše o osvětlování: novinové výstřižky částečně vlepené v pořadači, 
částečně samostatně 

18 1927-1950 50 

427 II. k) Rešerše o osvětlovací technice/50 let žárovky: novinové výstřižky částečně 
ve vazači, částečně samostatně 

237 1923-1950 51 

      

 II. l) Vědy    

428 II. l) Svazek A I - chemie, technická chemie, fotografie: poznámky, prospekty, 
fotografie, výkresy (vlepeno ve vazači) 

1 1914-1939 51 



inv. č. sign. obsah ks datace k. č. 

 

26 

429 II. l) Svazek A II: Různé obory – organizace průmyslu, fyzika, matematika, 
botanika, umění, zdravotnictví, zeměpis, zoologie, různé, stroj. elementy: 
výstřižky, výpisky, formuláře (vlepeno ve vazači) 

1 1914-1948 52 

      

 II. m) Technika    

430 II. m) Svazek B I – Elektrotechnika: výstřižky, pozvánky, fotografie, mapy, 
výpisky, výkresy (vlepeno ve vazači) 

1 1911-1948 53 

431 II. m) Svazek B II – Různé obory – technika, technika stavební, technika strojní, 
hornictví, grafika, dopravní prostředky vzdušní, stroje hnací, stoje jemná 
mechanika, textil, válečná technika: novinové výstřižky, poznámky, 
fotografie, výkresy, prospekty (vlepeno ve vazači) 

1 1895-1933 54 

      

 III. Fotografie    

432 III. Vlastní práce I.: album fotografií (37 fotografií) 1 1928 55 

433 III. Vlastní práce II.: album fotografií (30 fotografií) 1 1928/1933 55 

434 III. Vlastní práce III.: album fotografií (40 fotografií) 1 1928 55 

435 III. Vlastní práce IV.: album fotografií (64 fotografií) 1 1928/1933 55 

436 III. Vlastní práce V.: album fotografií (65 fotografií) 1 (1932) 55 

437 III. Použití svítidel: album fotografií (28 fotografií) 1 1933 55 

438 III. Výstavy (zahrnuty sbírky NTM): album fotografií (45 fotografií) 1 1928/1933 56 

439 III. Osvětlování: diapozitivy I 16 1930 56 

440 III. Stolní lampy: diapozitivy/negativy 12 1918/1948 56 

441 III. Žárovky: negativy, pozitivy 6 1918/1948 56 

442 III. Osvětlování těles: diapozitivy 2 8 1933 56 

443 III. Fotosnímky osvětlování, obálka 1: fotografie 67 1918-1948 56 

444 III. Fotosnímky osvětlování, obálka 2: fotografie 168 1918-1935 56 

445 III. Různé snímky jiné, obálka 1: fotografie 85 1913-1923 57 

446 III. Různé snímky jiné, obálka 2: fotografie 108 1918-1922 57 

447 III. Svazek (knížka) nalepených fotografií prací ing. Prokopa čís. 1 – 221 1 1928-1933 57 

448 III. Fotosnímky svítidel I – Svítidla 9 1918/1948 57 

449 III. Fotosnímky svítidel II – Svítidla 14 1935-1943 57 

450 III. Fotosnímky a návrhy svítidel III – Svítidla 71 1927-1934 57 

451 III. Různé snímky 147 1918-1937 57 

452 III. Různé časopisy, noviny a výstřižky (bez vztahu k osvětlovací technice) 53 1928-1948 58 

453 III. Různé časopisy, noviny a výstřižky (se vztahem k osvětlovací technice) 9 1929-1941 58 

 



 

27 

Nově vymezené a revidované evidenční jednotky při rehabilitaci původní pomůcky. 

datum dokončení kontroly: 30. 9. 2021 

 

výčet ověřených a nově zjištěných evidenčních jednotek: 

 

-úřední knihy a rukopisy – rukopisy: 46 (1927-1954): inv. č. 243 (1), 244 (1), 245 (31), 247 (1), 249 (2), 250 (1), 251 

(2), 252 (6), 275 (1) 

-kartotéky: 2 ([1928]-[1945]): 275 (2) 

-kartony: 51 (1883-1968): k. č. 1-14, 16-51, 58 

-mapy, plány …: mapy: 5 ([1927]-1953): inv. č. 15 (1), 210 (4) 

-mapy, plány …: technické výkresy: 2905 (1907-1951): inv. č. 1 (1), 4 (8), 15 (1), 16 (9), 29 (6), 31 (2), 33 (8), 34 (1), 

35 (2), 39 (23), 42 (15), 43 (3), 49 (11), 50 (3), 53 (5), 55 (13), 56 (1), 59 (3), 60 (1), 64 (27), 65 (1), 66 (1), 72 (5), 73 

(10), 74 (4), 75 (11), 76 (20), 77 (1), 78 (3), 79 (4), 80 (17), 83 (2), 84 (1), 89 (1), 91 (2), 92 (2), 93 (2), 94 (3), 95 (13), 

96 (1), 97 (4), 98 (22), 100 (222), 101 (3), 104 (3), 106 (1), 107 (1), 109 (4), 110 (3), 114 (2), 115 (3), 119 (4), 120 (8), 

126 (2), 127 (1), 128 (4), 129 (5), 132 (9), 133 (3), 134 (11), 135 (9), 139 (2), 141 (10), 142 (4), 143 (3), 144 (2), 146 

(8), 147 (1), 148 (11), 151 (1), 152 (6), 153 (3), 154 (3), 155 (9), 157 (2), 158 (1), 159 (5), 160 (1) 163 (1), 164 (1), 

165 (1), 166 (13), 167 (1), 168 (2), 174 (2), 175 (2), 176 (1), 178 (9), 179 (4), 180 (5), 182 (1), 183 (1), 187 (1), 189 

(3), 191 (16), 192 (4), 195 (3), 196 (4), 198 (22), 199 (6), 200 (8), 201 (1), 203 (1), 204 (4), 205 (1), 206 (3), 207 (1), 

209 (4), 210 (44), 211 (9), 212 (2), 216 (1), 217 (5), 218 (19), 219 (7), 220 (13), 221 (11), 223 (1), 224 (4), 227 (1), 

235 (4), 238 (1), 239 (7), 240 (26), 241 (15), 258 (8), 259 (6), 261 (16), 262 (2), 276 (23), 277 (41), 278 (4), 279 (10), 

280 (14), 281 (14), 282 (11), 283 (13), 284 (22), 285 (28), 286 (5), 287 (128), 288 (104), 289 (22), 290 (548), 291 (8), 

292 (11), 293 (3), 294 (29), 295 (2), 296 (1), 297 (6), 298 (133), 299 (31), 300 (3), 302 (26), 306 (3), 308 (6), 309 

(18), 310 (367), 311 (51), 312 (4), 313 (7), 318 (24), 320 (8), 321 (7), 323 (10), 328 (2), 331 (1), 334 (12), 340 (2), 

347 (1), 349 (9), 350 (2), 355 (9), 358 (7), 359 (4), 366 (2), 368 (3), 374 (1), 375 (7), 386 (4), 388 (3), 399 (1), 400 

(36), 402 (8), 406 (5), 407 (22), 408 (1), 417 (12), 418 (6), 420 (1), 423 (28) 

-mapy, plány …: kresby: 4 (1919-[1930]): inv. č. 31 (1), 260 (3) 

-fotografické archiválie: fotografie na papírové podložce: 1762 ([1905]-1951): inv. č. 2 (2), 3 (2), 5 (5), 17 (1), 19 (2), 

30 (31), 31 (13), 49 (1), 98 (1), 100 (26), 103 (4), 119 (8), 134 (1), 166 (1), 201 (1), 258 (3), 260 (24), 262 (3), 276 

(29), 277 (9), 278 (14), 280 (24), 281 (49), 282 (7), 283 (8), 284 (25), 287 (41), 290 (2), 292 (5), 298 (23), 299 (15), 

300 (1), 303 (5), 308 (20), 309 (25), 311 (102), 312 (16), 313 (1), 314 (4), 315 (2), 317 (8), 318 (1), 323 (5), 331 (1), 

333 (2), 334 (3), 346 (11), 347 (2), 354 (30), 355 (3), 362 (5), 367 (23), 368 (10), 371 (7), 374 (46), 375 (1), 380 (78), 

387 (3), 393 (3), 394 (7), 395 (4), 396 (19), 397 (34), 399 (19), 402 (32), 403 (44), 404 (16), 405 (62), 406 (10), 408 

(4), 414 (16), 416 (5), 420 (18), 421 (1), 425 (2), 441 (2), 443 (67), 444 (168), 445 (85), 446 (108), 448 (9), 449 (14), 

450 (71), 451 (147) 

-fotografické archiválie: fotografické desky: 40 ([1918]–[1948]): inv. č. 439 (16), 440 (12), 441 (4), 442 (8) 

-fotografické archiválie: fotoalba: 9 (1912-1938): inv. č. 373 (1), 432 (1), 433 (1), 434 (1), 435 (1), 436 (1), 437 (1), 

438 (1), 447 (1) 

tisky: tisky po roce 1800: 4 (1926-[1952]): inv. č. 30 (1), 109 (1), 254 (1), 255a (1) 

-tisky: pohlednice: 62 ([1912]-1949): inv. č. 31 (7), 42 (2), 103 (1), 240 (1), 241 (1), 309 (1), 346 (1), 356 (30), 371 

(2), 372 (2), 380 (1), 396 (11), 403 (1), 405 (1) 

-tisky: plakáty: 1 ([1917]-[1950]): inv. č. 276 (1) 

-jiné: jiné: 5 (1895-1948): inv. č. 413 (1), 428 (1), 429 (1), 430 (1), 431 (1) 

-celkový počet (dílčích) evidenčních jednotek: 4896 

 

 

 

ověřená metráž archiválií: 5,88 bm 



 

28 

Nedohledané archiválie při GI revizi fondu 2020-2021 (oživení původní pomůcky) 

 

I. c) 257 články o novém svítidle MODUL L1 a MODUL L2:  

- Kancelář – veletržní číslo, březen 1928;  

- ZEPOP, č. 2. 1928;  

- České módy, r. XXII, č. 7-8;  

- Hospodyňské listy, duben 1928;  

- Das neue Bureau, April 1928;  

- Národní listy, září 1928 + srpen 1929, 2 ks; 

- Zprávy československého národního komitétu pro vědeckou 

organisaci, 1. 11. 1928;  

- Stavební rádce, 1929, č. 85; 

- Zeit im Bild, 1929, 3. 10. 1929; 

- Vynálezy a pokroky, CHYBÍ; 
- Výtvarné snahy r. 10, č. 1. – arch. B. Fuchs o výstavě, CHYBÍ;  

- Zpravodaj hostinského úvěrního ústavu v Praze;  

- Zlín č. 51a (MODUL K1 – zavěšená bílá koule);  

- Domácnost r. 1, č. 2;  

- Byt a umění, r. II., č. 1 + č. 2, 1930, celkem 2 ks; 

- Stavba r. XI, č. 2 (foto skel Inwald/M. Prokop);  

- Obchodní rádce, 20. 2. 1930; 

- Prager Presse, 1930, č. 32; 

- Výstava moderních bytových zařízení Praha 1930; 

- L´Orient et la Tchécoslovaquie, III/č. 6-7; 

- Domov a svět, 12. 12. 1931; 

- Der Bauunternehmer, 4. 7. 1931; 

- Prager Presse, 13. 12. 1931; 

- Slovenský staviteľ, 1932, č. 11-12; 

- Radost hospodyňky 5/1933 (foto Modul L1, L2 a K1);  

- Tchecoverre – 4/5 1934 (čl. o Prokopově činnosti);  

- Nová malá operační lampa „Denta“, Pražský veletržní 
zpravodaj, 1934, č. 3. 

1928-1934 27 15 

II. a) 322 Fa Rudolf Guth – ceník, prospekty: CHYBÍ    

II. a) 329 Fa Bartelmus, Donát&Cie., Brno: katalog: CHYBÍ    

II. a) 346 - reflektorová lampa Phare, R. Vantoch a spol.: fotografie, 

diagramy, prospekty, 1928, 9 ks; 

- Meteor-lampa, spolupráce s firmami na výr. žárovek: CHYBÍ;  

- Severočeská továrna na žárovky Zimmer a Zschocke, Ústí n. L.: 

korespondence, záznamy zkoušek, novinové výstřižky, 

1930-1934, 6 ks; 

- Elektra“ akc. továrna na žárovky, Praha-Hloubětín: výstřižky, 

fotografie, posudky, prospekty, ceníky, 1922-1936, 22 ks; 

- Továrna na žárovky Tatra J. a V. Stach, Svinov: propagační 
leták,nedatováno, 1 ks;  

- AXA, továrna na žárovky Brno-Komárov (katalog 1934): CHYBÍ;  

- Edison – Brno: prospekt na žárovky Univerzal, 1938, 1 ks;  

- Wolk a spol., komanditní společnost, Praha: prospekt na 

žárovky Deos, výpočty, 1932, 2 ks;  

- různé žárovky – fotografie, fotometrické křivky, technické 

údaje (grafy) apod., pohlednice, zahraniční normy, novinové 

výstřižky, 1917-1943, 95 ks 

1919-1943 136 31 

II. b) 383 Nespecifikováno: složka CHYBÍ    

 

 


